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1  CENT OGUSZEN: Po tekście 1 milimetr w 2 szpaltach, 
1  (szerokośś szp a lt; 45 milimetrów), po 72 grosze. Dla poszu- 
1  kujących pracy po 20 groszy. Marginesowe" po złotych 3.—  
I  za 1 milimetr w Jednej szpalcie (szerokość szpalty  
|  45 milimetrów)

R « k  ¥1 . N r .  4 0 . Nie zamówione przez Redakcja rękopisy trądą zwracane 
autorom jedynie przy dołączaniu porta zwrotnego. Prenumerata 
m iesięczna 6 .—  z!., z odnoszeniem do domn c.so zł. W Rzeszy 
z dopłatą porta 7.50  zł. W Gen. Oub. tylko prennmerata przez 

■uządy pocztowe. Konto czekowe: Warszawa 558.
Kraków, piętek 18 lutego 1944

Tylko na papnerze.
SRR nie Jest oparta na federałiźmie, lecz na rosyjskim centra

lizmie. — Polska emigracja o zmianie konstytucji w Sowietach.
GfiiTBwa, 17 iu 1 cgc. Jeden ze stojącycn 

blieko kół pelskiego rządu em igracy'nsgo  
dzienników zajmuje się zmianą konstytu
cji w Unjl Sowieckiej. Organ ten pisze:

„Na pierwszy rzut oka zmiana konstytu
cji sow.eckicg wygląda sensacyjnie. Każda 
z repullik , będących członkami Unji, ma 
posiadać pełnomr.cnictwa dla podjęcia sto- 
sunkiw  z zagra nicznemi państwami oraz 
ziw ieranja z niemi układów. W rzeczywi
stości za*s ta t. iW. auto nom j~, czy też su- 
Werennoś'' republik sowieckich istnieje ty l
ko na papierze.

Unja sow iet .a nie jest oparta na 
foderailźmie, lecz raczej na rosyjskim  

centraimie.
Funkcje federalizmu istnieją tylko w pro
gramach dla zagranicy. W rzeczywistości 
istnieje w Rosji bezwzględny centralizm ad
m inistracji Pewnym i ważnym elementem 
tego centralizmu, a równocześnie i rusyfi
kacji Jest pomtesnanie ludności w całej Unji 
Sow ckiej, a zatem pom pow anie, które 
Już dawno przed wojną było planowane, 
a obecnie przeprowadzane, I tak np. miljo- 
ny Ukraińców, zwłaszcza tych, któryzh po
sądzano c.objawy iiuionomistyoznycłi arnbi- 
c> j, wysiedl '-no do rozmaitych części S y 
biru. Pewi a ilość sowieckich kom isnizy na 
Ukrainie, jak Cubar, Skrypnik, Lubojenho, 
Kociiubiński. którzy federacje te źle sobie 
tłumaczyli, przypłacili to życiem. Nie ozna
cza to  Jeszcze rew-'ucji w kierunku federa
lizmu, jeżeli każda z 16-tu republik będzie 
mi»»a narodową -rmJę, tworzącą cr ,1 ar- 
mji czerwonej. N ie oznacza to jeszcze postę
pu w . kierunku federacji, jeżeli pretensje, 
jakie ma Rosja wobec ro lsk i formułowane 
beda w przyszłości metylko przez pana Mo- 
lotowa, lecz także przez parna Aleksandra 
Komejczuka. Zmiana konstytu/cji z 1 lutego 
jest zatem, tylko instrumentem Unji Sowie- 
okiej“.

Rozbudowa sowieckich 
przedstawicielstw za granicą.
Sztokholm, 17 lutego. Jak donosi lon- 

■yń [i koresponde-.t „Morgentittaiiigui", 
Sow iety zajmuj?* się obecnie rozbudo' ą i 

« y g  litowaniem i srych zagranicznych 
priedit—  :ielstw na podstawie zmiany 
rjp rysti cjl.

W ambauad sie sowieckiej w Londynie u- 
twofzono już n < dawno przedewszystkiem  
estoński, łotewski i litewski oddział, jako 
Przedstaw! eielstw t bałtyckich republik so
wieckich. Te bałtyckie pododdziały w lon
dyńskiej ai lbasadzie sowieckiej mają .iuż 
Wkrótce podjąć sw ą pracę.

Hungerburg 
Wtrażenłera przed bolszewikami

Tallin, 17 lu ego. Prasa estońska w dłu- 
Bich artykułach wstępnych nawiązuje ło  
mordów, dokonanycir przez bolszewików  
W Hungerburgu, aby ponownie wypov ie-

dzieć gotowość narodu est«ińskioge do 
walki.

Dzienni! „Sakała“ pisze rr. in.: „Mordy 
w Hungerburg u powinny być uowem po- 
y ażnem ostrzeżeniem dla dale: położonych 
krajów, w których prawdopodobnie je
szcze nie zdagą sobie sprawy, to  to zns • 
czy, gdy bolezew.oy zaleją kraj, Bolsze- 
wizm oznacza śmierć i zniszczenie dla tych 
wis zydlach, którzy nie mT,ślą tak, jak beł- 
w ew icy. WeGtug logiki bolszewików, 
każdy obywatel, który w ak kolwiek spo
sób zetknął się c zachodnią kulturą, jest 
zarażony tak. jak zaKaźnie chory Należy  
go niezwłocznie izolować od inych, aby 
nie zaraz’1 ich jwogetmi bakcylami. 
W szyscy ci, którzy nie pozwolą su, przez 
tólszewfflm la mienić na niewolników i 
którzy posiadają jeszcze zdolność do sa
modzielnego myślenia, są bez litości mor
do wani. Prawu,* .a unaocznia narodowi 
estońskiemu, że tylko wteay uratuje się od 
zagłady, jeżeli wystąpi do walki przeciwko 
mordercom ze Wschodu". Oddzialij nowej armji repuołikańsko-faszystowsk ich Włoch w czasie ćwiczeń.

Rzympo ostatnim ataku terorYFtycznym
Rzym, 17 lutego. Radjo rzymskie donosi 

o następujących ozczngółach ponownego 
otaku tti orystycznego, wykonanego wo 
Yto »k na miast* Cłzym.

W > wtorek pomiędzy7 Godziną 10 a 11 w iel
ka liczba nieprzyjacielskich bombowców 
4-motorowych, przy silnej asłonig m yśliw 
ców, zaatakowała miasto w kilku falach. 
Zrzucono tak na śródmieście, jak i na przed
m ieścia bomby burzące wszglŁ iego krlibi u, 
ja ko też i liczne bomby zapalające. W aliły  
się całe bioki domów, gi^epiąc pod gruzami 
setki m.r zlf Aców. B mby spadły także na 
kilka szpitali, wyraźnie oznaczouycn zna
kiem Czerwonego Krzyża.

W  dalszym c'ągu donosi radjo rzymskie, 
że kiedy po piertt szej fali ataku zdawaio 
się, że niebezpieczeństwo minęło, pewna li • 
czba samochodów posuwała się z Miasta 
W atykańskiego w kierunku Rzymu, aby się

udać do pewnego papieskiego domu zajezd
nego, położonego na terenie zaatakowa
nym, w który m znalazły przytułek setki 
ewakuowanych kobiel i dzieci Samochoda
mi temi jechali m. in. bratanek papieżu, 
książę Carlo Pacelli, monsignor Guidetti, 
dalej wielki prokurator dworu papieskiego, 
markiz Sacchetti i generalny dyrektor słu
żby technicznej Miasta W atykańskiego, in
żynier Galeazzi. Jeszcze nie dosięgnęły celu  
swego samochody watykańskie, gdy zbli
żała sie druga fala anglo-anieryk ińskicn 
lotników terorystycznych. Zaledwie osoby 
te, należące do Watykanu, zdołały się skryC 
w rowie przeciwlotniczym, gdy już spadać 
zaczął nowy grad bomb na miasto, dodna 
bomba spadła aa papieski um i .„Jezdny, 
który zsw alił ię częściowo. Jeden ze samo
chodów ostrzeliwany był ogniem karabinów  
maszynowych, wskntek czego został powa
żnie uszkodzony.

Słynny klasztor Monie Cassino w gruzach.
Sztokholm, 17 lutego. Klasztor na Mon

te r  sino został zuyołnle zniszczony0 — 
tak donosi Reuter.

Specjalny sprawozdawca Reuter? w  
głównej kwaterze aliantów douosi dodat
kowo, że klasztor Monte Caoolno, według 
zdjęć dokonanych we wtorek przez samo
lot] wywiadowcze, został zupełnie zni
szczony wskutek ataków „latających 
twkrdz‘ , jak również b~mbnwcó y typu 
Mitchell i M reuds \  Zdjęcia wykaizują

Zagraniczna polityka Turcji bez zmian.
Rząd i m ród turecki idą ręka w rękę.

. Stambuł, 17 lutego. W czasopiśm li „Va- 
*lt“ Odpiera poseł Us twierdzenie londyń- 
*r i_ u  „Times‘a“, jakoby między tureckim  
g ro d em  a tureckim rządoi istniały róż
nice przekonań o losząoe się do udziału 
Turcji w wojnie. Poseł ten podkręca wo- 
i j C teg0» *• łu |t cl(l neród | turecki rząd 

S  rekc w rpk .
. *.-*owoltjąc sie na o .egdajszy  artykuł w 

••otmday Times" podkreśla poseł wartość 
"ttreekiej przyjaźni i tureckiej wierności 

przyjętych zobowiązań oraz pod
kreśla, że nie może nic lepiej scharaktery
zować tureckiej, polityki, jak oświadczenie 

-'zone swego czasu przez ministra spraw  
*?granirznvch Menemencoglu po powro- 

z Kai ,-u, że turecka polityka zagrauicz- 
9* Pozostanie niezmienioną i nie ulegnie 
a’l tym wpływom zewnętrznym.

W  pogoni zr koncesjami.
SJambuł, 17 lutego. Prasa stambulska do- 

oś? Ankary o przybyciu tam w ?ększej 
J/ttPy amerykańskich przemysłowców na- 
*ttwych. którzy prowadzą rokowania z r; f- 

"•ni tureckim w sprawie wykorzystania tu
reckich pokładów ropy.

W razie otrzymania koncesji, towarzy
stwo amerykańskie wyraziło gotoy ość 
zbudowania niezbędnych srodkow przewo
zowych i urządzeń portowych. Det^cja rzą
du tureckiego jeszcze nie nastąpiła wiado- 
mem jest jedynce, że ewentualne uuziełemie 
koncesji jest zależne od warunku przygna
nia państwu tureckiemu udziału w rów
nych częściach w wyprodakowanej ropte. 
Jak wiadomo, Anatolja posiada bogate po
kłady roipy- W ubiegłej wojnie światowej 
Ro.ijanie wykorzystywali złoża naftowe w 
pobliżu Erzerum, które, wediog poglądów  
rosyjskich, stanowią przedłużenie pokła
dów naftowych na Kaukazie. \  mery kanie 
już dawniej posiadali osmańskie koncesje 
na wiercenie na.fi.owe, jednak i: ie „ ykcrzj - 
sty wali ich. Mieli oni przj tem jędy nie na 
olin głównie interesy trustowe, cćlem w y
łączenia konkurencji w stesunku do innych  
posiadanych przez siebie terenów . naifto- 
wych. Repnblika turecka nie od nu w la  tych 
osmańskich koncesyj naftowych i na wła
sną rękę rozpoczęła poszukiwania. Znale
ziono liczne pokłady, jednak wojna prze
szkodziła dotychczas w ioh wykorzye tuiu, 
wobec braku przyrządów wiiertruozyon.

liczne celne trafienia a jedno sikraydło 
klasztoru zostało doz octnie zburzone wsku- 
tek ciężkiej eksplozji. Atak „latających 
tw.erdz" trwał 3o minut w  4-ołi fałach.

Jak donosi brytyjska służba informa- 
c jjn a  w związku %• bom bard jwauiem kla
sztoru Monte Cassino, warunki widoczno
ści w czasie nałoi -i pierwszej formacji 
„latających twierdz" były stuprocentowo 
doDra. J a i  stwierdza dalej doniesienie tej 
agencji, „latające twierdze" dokonały 
dwóch afaków. Uzyskano tak wiele cel
nych trafień, ze można przypuszczać, iż ta 
Stara budowla musiała pomieść olbrzymie 
azkody.

Korespondent dzlonnika „United Press-, 
Jam * Poper, podaje Jako świadok naocz
ny n. .tępują : ople zniszczenia przez an- 
glo-amerykańsklo lotnictwo słynnego no 
a ły  iw i 1 Tri tztoru Monte Cassino:

„Obserwowałem dzisiaj bomibairdowanie 
klaszr.oru Benedyktynów, siedząc na po- 
ftternnkn obserwe -yjmym, położonym w y
soko ponad Cassino, w okolicy którego 
jak wiadomo, niema ani jednego żołnie
rza niemieckiego, ani też żadnego niemiec

kiego d-iała Setki „latających twierdz" 
atakowały w erzehołek Monte Cassino w 
czterech fidach i zrzuciły punktualnie o 
godfeihje 9.30 przedpołudniem cały ciężar 
ewvch bomb tia ten klasztor.

Bombairłowi S było niastycl .  Ie dąż- 
kle. W ielka liczba bomb ciężkokalibiro- 
wyeh — oficerowie o;bserwujący to rów- 
nooze ,m e ze mną ocenili liczbę ich na prze
szło 20i;ia — sp a ija  na klaezior, niszcząc 
kopułę po s^łroi ie naszej. Co pozostało, by
ło ty lko n  rtk„ rozbitych I wystrzępio
nych murów. L czne inne bomby _ wybu- 
"hały naokół klasztoru. W iele z nich pa
dało nawei na pozycje amerykańskie, z 
których jednak u woź 1 ry cofano t, iprzednio 
nasze wojska. Ani jeden granat niemiec
kiej irtylerji przeciwl nlcze] nie eks- 
piooow Joko odpowiidż na to bom*1 ardo- 
wamir N 'e można było również rozeznać

żad/nego wybuchu ognia z niemieckiej aa*- 
tylerjl orzec Lwlotniozej. Kieny czwarta 
fi:!u. „latających twierdz ‘ zwróciła się  do 
odlotu, artyleria amerykańska otw orzy a 
silny ogień przeciwko temu klasztorowi. 
Widać było wyraźnie jak kilkadziesiąt 
granatów uderzało równocześnie w zabu
dowania. Douiero po długim czasie skie
rowały baterie ogień swój w kierunku po
łudniowych krańców mLasia".

Na krytycznym punkcie.
Sztokholm, 17 lutego. Współpracownik 

wojskowy angielskiego tygodnika „Specta- 
tor“ kłochodzi do wniesku, że przedsięwzię
cie w Nettuno w swojej obecnej fezie roz
woju stało się „zupełni, tajemnicą":

„Nie wolno nam oddawać się żadnym złu
dzeniom co do zamierzeń nieiaieoktego do
wództwa. To, do czego ono dąży, n  nie jest 
wcale Tobr'ik, lec i nowa l>un'fi ierka. Roz
strzygająca godzina dla .ego ’*zyczółi.a 
mostowego prawuopodoonie jeszcze nie na
deszła A le nawei nasz* nadzieje, iż będą 
tu podjęte dzialama, celem deprowa Izemia 
tych operaeyj przynajmniej do jakiegoś 
Tobruku, są  czems ostatecznem, czego mo
żemy się spodziewać w obecnych warun
kach, kiedy akcja lądowania posuwa się  tak 
ospale".

Współpracownik, wojskowy ćLienooka 
„Daily Express“ oświadcza, że sytuacja na 
przyczółku mosi owym zbliża się obecni* 
do punktu kryzysowego. Tego rołzaji kry 
zys zaznaczył się również w 1-szynn trg >d- 
niu po wylądowaniu koło Sałerno. Wów
czas jednak warunki dla alj«ntów były  
o w :ele korzystniejsze. Niezależnie od tego, 
że akcji lądowania można było dokonać je 
szcze pod wrażeniem włoskiego załainrnia  
się i w związKu z tern napotkano v ” impro- 
wizowaną z konieczności obronę niemiecką, 
korzystne warunki a.mooferyłjzne umoćli- 
w iły lotnie rwo i działom okrętowyn aljau- 
tcw uratowanie zagrożonej sytuacji. Dzię
ki temu ostatecznie udało się na wiązać kon
takt z Montgomerym siłom posuwająoym  
się  ed południa. „Na przyczółku mostowym  
Anzio niema tego rodzaju możliwości d s  
tego powodu przeoitenie należy uwaiao za 
poważniejsze. Jeżeli mocarstwa zachodnie 
niaja wytrzymać siln y  nacisk Niemców, 
wówcza-a muszą one nietylko bronić się  z, 
największą zaciętością na sa ^ y m  przyczół
ku mostowym, ale rakże odnieść wyraźne 
zwycięstwo koło Cassino".

Podsekretarz stanu w ministerstwie woj
ny Stanów Zjednoczonych, Robert Patter; 
son, usiłował na wczorajszej ‘ konferencji 
prasowej w W aszyngtonie załagodzić za
znaczające s,ę powszeen,iie zaniepokojenie. 
Należy jednak mrayn-ać, jak ośw ;adozył 
Patterson, że nie wolno bagatelizować nie
bezpieczeństwa, grożącego przyczółkowi 
mostowemu w A.nzio. Niemcy sko>nceutr„ 
wal! poważne siły , zwiększają sta łe  sw ój  
nacisk i wprowude-ują do wałki coraz w ię
cej czołgów i ciężkiej artylerii. Fatalna po . 
go da czasowo bardzo ogren Aza działalność 
lotnictwa mocarstw zachodnich. Stracono 
już na terenie, a dalekosiężne działa niem ie
ckie mogą obecnie brać pod ogiień ta - że 
port w Anzio, to znaczy najważnie isze cen
trum dowozu posiłków.
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Wielka pomyłka .
So j iecka gazeta „BolszewikM zamieściłu w kwiet

niu 1940 roku artykai, w którym wywodzi, ie  
przeciwieństwa miedzy krajem socjalizmu a resz
tą kapitalistycznego światu mc Ina pokonać tylko 
przg bezpośredniej pomocy proletarjatu państw 
burźuazyjngch. W komentarzu do tego artykułu 
oświadczył datej Stalin, że bezpoćrednie poparcie 
międzynarodowego proletarjatu Sianowi silę, bez 
której udziału socjalizm nic może liczyć na osta
teczne zwycięstwo.

Zanim przystąplmu do porównania tej teorft 
Z ob cną rzeczywistością, musimy ustalić, co w u- 
slacn Stalina oznacza słowo „socjalizm“. W poję
ciu tem ukryty jest znany ogólnie system stopnio
wego poddawania narodów w niewolę i ich wy
zyskiwania do ojtatecznoScL W zasadzie nie za
chodzi ładna rozbieżność między socjalizmem 
Stalina a państwami kapitalistycznemi, w których 
władzę sprawują również żydzi. Różnicy dopatrzeć 
się możemy tylko w metodach i nasileniu, z jakie• 
ml rządy w krajach kapitalistycznych są wykony
wane. Z tych też powodów widzimy dzisiaj świat 
kapitalistyczny kroczący zgoduie obok bolszewi

ków, jako wiernych sprzymierzeńców. „Ostateczne 
'toyc ęstwo socjalizmu" było tyłko zamaskowa
niem innych celów, o których w kwietniu 1940 r. 
nie można było mówić.

Widząc niski stopień życiowy oraz socjalne -r- 
a właściwie asocjdne warunki, wśród jakich by
tują narody tlnji Sowieckiej, możema wyczuć go
rące pragnitnc sfer rządzących w krajach buriaa- 

« ^Sinych, by i tu jak najrychlej przez stworzenie 
drugiego frontu przyspieszyć zwycięstwo idei Sta
lina i zaprowadzić , ja j  bolszewi. ki".

Natomiast nie słyszymy nie o bezpośredniej po- 
oc» międzynarodowego proletarjatu wśród prze- 

clwn ów Zdaje się, że za wyjątkiem kilku band 
na aalkanach, poznał się proletariat na hasłach 
socjalizmu, głoszonych przez bolszewików. Inne- 
mi też dLrtego torami potoczyła się wojna, wy
powiedziana przez Stalina państwom burżuazyj- 
nym, nie była ona bowiem skierowana przeciw 
sferom rządzącym, lecz raczej przeciw międzyna
rodowemu prołetarjatowi.

Jak wielką była pomyłka Stalina w osądzeniu 
uświadomienia szerokich mas europejskich, o tem 
świadczy też literatura, która poprzedziła i przez 
20 lat przygotowywała dzisiejszą wojnę.

S. 1. Gusjew (Jakob Dawidsohn Drabkłn), naj
większy teoretyk Stalina na polu rewolucji świato
wej, pisze w książce: „Wojna domowa i czerwona 
armja“ (1925 r.) o konieczności rozpoczęcia woj
ny rewolucyjnej przez jaknajszybsze wywołanie 
przewrotu ua Zachodzie. Zapytuje on, czy na wy
padek wojny z jakiemkolwiek państwem kapita- 
iistycznem, Państwo takie liczyć może na jedno
lity i zwarty front wszystkich obywateli tak, jak 
to było w czasie wojny światowej. Odpowiedź je
go jest przecząca. Wobec bowiem 111-ej M edtg- 
narodówki i jej szybkiego rozwoju we wszystkich 
państwach, dulej uświadomienia mas pracujących 
i ciężkich i długotrwałych przesileń, wobec wresz- 
Ćlę pogłębienia się różnic klasowych, niema mo
wy o utrzymań u pokoju wewnętrznego między 
poszczególnemi warstwami społeczeństwa, prowa
dzącego wojnę z zSR li Nadzieje związane z tym  
stanem streszcza Gusjew w twierdzeniu, że za 
frontem wojennym będą mieli bolszewicy większe 
lub mniejjze zastępy sprzymierzeńców i czynnie 
występujących pomocników. Tylko przy udziale 
tych czynników, może być mowa o prowadzeniu 
oojny rewolucyjnej, ponieważ bez n c h  byłby 

ZSRR. w stosunku do przeciwnika za słaby.
Poćjobnie wyruża się Tuchaczewskij, zlikwido

wany ut 1937 roku, szef sztabu generalnego Sta
lina, W wydanej w 1921 roku książce „Czerwina 
Orm)a i milicicć* mówi on, ie  w przyszłej wojnie 
armja czerwona nie będzie walczyła sama. Bę
dzie ona wydatnie wspomagana przez klasę pra- 
Cu,ącą tych państw, z któreot' wojńa fest pro
wadzona, Proletarjat strony przeciwnej nietylko 
podejmie na tyłach wroga wyczyny o charakterze 
rewolucyjnym, lecz w razie zajęcia kraju zasili 
też dodatnie szeregi czerwonej armji.

Najdalej posunięte nadzieje rozmija w tym kie- 
* runka inny teoretyk bolszewicki L. S. Amiragow, 

to książce „Charakter przyszłe] wojny", wydanej 
w Moskw:e w 1934 r. Wywodzi on tam, że w woj
nie kapitalistycznych państw z ZSRR. przupadnte 
w udziale międzynarodowemu proletarjat owi, a

Taktyczny manewr.
Helsinki, 17 lutego. W związku z polity

czną afeasyw*! Przeciwko Finlandji — pi- 
■sze dziennik fiński „Uusi Suom i’1 — że So
wieci uważają czas obecny jako korzystny 
dla podncsatóLiLa roszczeń politycznych, po
nieważ zahypnotyzowany jest obecnie świat 
siłą  Unji Sowieckiej.

Jednakowoż Sowieci tymczasowo nie są 
przypu^iziczalnie w ogól? w stanie podjąć 
wielkiej ofensywy wojskowej przeciwko 
Finlandji. nie zaniechając swych w ysiłków  
i  celów w innych punktach.

Dziennik ten upatruje więc w rtanowiskn  
sowicekiem przedewszystkiem manewr tak
tyczny. Stwierdza on, ae wtaónie bezwzglę
dna polityka sam owoli ze i_ trony U nji S o 
wieckiej twoi-zy najjaskrawsze przemwień- 
■stwo do tych zasad moralnych, za które — 
jak twierdziły zawsze dotód — walczą mo
carstwa anglo-saf kie, a mianowicie za spra
wiedliwość i wolność.

O hiszpańskiej neutralności.
Słamtsuł, 17 lutego. B. tnrecki m inister 

1 praw wewnętrznych Sznkrii K aya orna
ty a wo wczorajszym numerze dziennika 
„Cum? uriyet" sprawę neutratóości Hi.-iz- 
panj i po kró kim historycznym przeglą
dzie dochodzi do wniosku, że przystąpień ,e 
Hiszpanji do wojny m ogłoby emu krajo
wi przyn eśó tylko zniszczenie. — Naród 
hiszpański, który wciąż jeszcze musi wal
czyć z niesłychanymi trudnościami, sipowo- 
dowauemi wojną domową, .rie ma ochoty, 
jak stwierdza w zakończeniu Ka^a, pro
wadzić wojny na rachunek trzecich 
państw, „tak jak gdyby był on narodem  
najemnych żołdaków".

zwłaszcza jego uświadomionej części, utworzenie 
drugiej czerwonej armji na tyłach wroga. Ma tc 
byt niejako desant czerwonej armji, mający roz
sadzić szeregi nieprzyjaciela od wewnątrz. Będzie 
to pierwszy wypadek w historji wojennej, że je- 
ana ze stron wojujących będzie miała stutysięcz
ne zastępy zorganizowanych zwolenników nu ca
łym swiecie i w obozie wroga.

Podobne glony mużnuby przytaczać w dowol
nej ilości, wymien one tu jednak wystarczaią, by 
wykazać, jak odmiennemi drogami poszła rzeczy- 
wtslość Od dwóch i pól lat przeszło loczy się 
wojna na wschodzie, lecz w żadnem państwie czy 
to w Niemczech, w Rumunji lub w Finlandji, czy 
też w Innem państwie walczącem po stronie Osi, 
nie daty się zauważyć objawy przepowiedziane 
przez Stalina i literaturę ooisztwicką Cignna po
moc czerwonej armji przez międzynarodowy pro

letarjat, bez której osiągnięcie ostatecznego zwy
cięstwa określono za niemożliwe, nie nastąpiła, 
W jednej rzeczy się tylko Stalin nie pomylił, <i 
midnowicie w tej, że wypadki wojenne mimo naj
większego wysiłku nie rozwijają się dla Sowie
tów pomyślnie. Miejsce międzynarodowego prolt- 
larjaiu przejęły wprawdzie w obecnej wojnie pań
stwa kapitalistyczne, usiłując więzić na zachodzie 
i potud i u część wojsk niemieckich, czy i w ja
kich rozmiarach im się to uda, okażą wyniki dru
giego frontu.

Najwymowniejszy kłam zadaje jednak proroc
twom Stalina to, że ani nu froncie, ani tir kraju 
nieprzyjaciela niemu śladów dezorganizacji czg 
słabości, od których uzależniono zwycięstwo czer
wonej aignji.

Również twierdzerie bolszewickich teoretyków 
o zasilaniu armji czerwonej przez między nar v, do- 
wy proletarjat nie sprawdziło się. Pneciwnie, li
czne zastępy ochotników zgłaszających się do 
walki z bolszewizmem świadczą wymownie c na
stawieniu mas i o wartości idei Stalina.

Zacięte zmagania na Wschodzie.
Berlin, 17 lutego. Naczelna komenda nie

mieckich sil zbrojnych komunikuje z głów* 
nej kwatery Flihrera w dniu 16 lirsgo:

Na południowy wschód od Krzywego Ro
gu nosze wojska w uporczywych w al. 
icach odparły liczne ataki i'>eprzyjaclelskle 
I w przeciwnatarciu oczyściły kilka miejsc 
włamania.

Na zachód od Czerkas I na wschód od 
Zaszkowa na zupełnie rozmiękłym, błotni
stym  terenie zlmijiano zacięty opór nleprzy- 
jacielekl, od per to gwałtów i przeclwatakl 
i posunięto dalej nasz atak.

Na północnym odcinku frontu wschodnie
go, w rejonie na południe od Staraja Rus- 
sla, pomiędzy jeziorami llm eii I Pejpus oraz 
koło Narwy załam ały elę sllnlojsze lokalne 
ataki bolszewików. Skutecznie przeprowa
dź# a kilka własnych akcyj zaczepnych.

W walkach na środkowym odcinku fron
tu odznaczył się szczególnie kapitan Rade, 
Jako dowódca jednej z formacyj dział 
szturm w rch.

We W łoszech dzień wczorajszy przeszedł 
bez większych działań bojowych, przy obu
stronna] działalności oddziałów zwiadow
czych I -wypadowych. Lokalne wypady nie
przyjacielskie odparto.

Czcigodne zabudowania opactwa w Cas
sino, k tór! — jak zaraportowano wczoraj — 
zostało zual ikowi se przez lotnictwo n s- 
przyjadelskle, chociaż ani w niem, ani w 
lego MiższeJ okolicy nie znajdował się ża

den żołnierz niemiecki, u legły w  większej 
części zniszczeniu I spaleniu. Ruiny wta- 
czeno obecnie do niemieckiego frontu obro- 
nego.

Lotnictwo niemieckie zaatakowało z do
brym skutkiem tormacjam samolotów bo 
jowych i bliskiego wsparcia w  godzinach 
wieczornych dnia wczorajszepo 1 ubieg ']  
nocy skrolenia statków I rejon portów w  
nnzio i N tturno. Uszkodzono celneml tra
fieniami 1 kontrtorped owiec I 4 statki f rash- 
towr t łącznej ąojemnr ici 19.000 brL znisz
czono kilka składów materjałów pędnych 
I magazynów m ateriałowych oraz wzn to
no pożar w pomieszczeniach dla w“ |sk.

W godzinach wieczornych dnia 14 lutego  
bombowce nieprzyjacielskie ponownie i:a- 
"lakowały Rzym.

Sam oloty brytyjskie pr prow-.-zIły ubie
głej nocy ponownie atak tt or, .tyczny na 
stolicę Rzeszy. Przy zachmurzonem niebie 
zrzuciły one na różne części miasta wielką  
Hczm i bemb burzących 1 zapalających, któr 
spowodowały szkody w dzielnicach miesz
kalnych, hodowlach kulturalnych, kościo
łach I szpitalach. Lr.dność poniosła etraty. 
IV no niekorzystnych warunków obronnych 
siły  obrony przeciwlotniczej niszczyły — 
według niezupełnych Jeszcze dotąd rapor 
lf»  — 48 bombowców terorystwempreh.

'Jlka eamolotów n!rprzyjacleieklch zrzu
ciło bomby na miejscowości w  rejonie 
re A sko-westf alskim.

Fiasko strategicznych planów.
Pozycje kluczowe ałjatrfów w Surmie zdobyte przez Japończyków

'okio, 17 lutego Z jcjnnj z baz japoń
skich na froncie burmańskim donoszą, że 
zajęcia dwi h klucze ych pozycyj aljan- 
tów  nad granicą Indyjsko-burmańską, mia
nowicie aung Bazar I Nyaunggyang, po
siada najw yżs i jc m t le ,  ponieważ w ten 
sposól odcięto nietylko drogi otHyro* wi I 
~op r* i cniowe aliantów  w rejonlo Buthl- 
i *ng i t f i m r  r  a le  także plan: d f  in- 
ckie, zmierzające do zajęcia Akyab mu- 
etery epełznąć na nlczem.

Taung Bazar nad górnym biegiem rzeki 
Mayu stanowi główną bazę zaopatrzenio
wą aljantów, idzie zgromadzili oni amuni
cję żywność i inne m ateriały wojenne. Po 
nadto zbudowali tam port powietrzny, skąd 
zami irzalj nękać porafrontowe linje japoń
skie. Nyaunggyang jest ważnem centrum  
transportuwem na drudze z Maungdaw po
przez Bawi i Bazar do Indyj. Z tego punktu 
bi cg n ą  a it irje komunikacyjne do Maarag- 
daw i Buihidaung. Z tego powodu dąrywa  
to poważną rolę w planach aljantów odbi
cia Burmy.

Aljanci, jak donoszą dalej, nfając w swo
ją  cyirową i m ateriałową silę, poczynił" 
wszelkie przygotowania, celem rozbudowa
nia tych centrów posiłków i skoncentrowa
nia t«m wojsk. P lanow ali oni z Maungdaw 
i Buthioaung podjąć akcję okrążenia A- 
kyab. W ojska japoński? jednak po rozpo
częciu swej ofensyw y w ciągu 6-clu r dżin 
zdobyły Taung Br ar, a w ciągu 60-ciu go
dzin Nyaunggyang. Niezależnie od tego 
zdobyły one wielkie ,lośox żywności, amu
nicji , innych zapasów wojskowych W oj
ska alianckie obećnie po stronie tych i-c u 
punktów opera: yjnych są zmuszone poddau 
zupełnej newiiz; cw cje działania strategicz
ne w Burmie.

Trudności dowozowe aljantów 
w Burmie.

Tokio, 17 ln teg , Agencja .Domei" donosi 
z oewn< go jaoońskiego punktu oparcia w 
Burmie, że tylko jeszcze z w±elkiemi trud
nościami w drodze powietrznej odbywa się 
rropa rywanio 7-mej dywizji brytyjskiej, 
którą oblicz? “ię na kilkadzies;ąt tysi ęcy 
ludzi wr?z z czołgami i kilk se wozt mi cię
żarowemu Jakkolwiek dyw izja ta robi roz
paczliwe w y-iłk i cci mu prze-* imania pierś
cienia 'taczaj’ącego, to iednak^ sądzi się, że 
zbUża się termin jej zn1 szczeci a. 7-ma dy
wizja, rtóri coraz ciaśniej ot? zana jest 
przez Mdz"«>łj j aponsKie na północny ?a- 
cnód od Rmhidaunng, straciła już wiąelką  
nadzieję na utorowanie sobie drogi od 
wrota.

Zacięte wałki w Burmie.
' Sztokholm, 17 utego „Daily Ho, a! i* 
ttwhrdza w artykule, tu n~fzaclętsze rai- 
kl w ciągu obecnej wojny toczą się .eraz 
w prowincji Arakan w Burmie,

Dziiemn "k w zw ązniu z tom pisze, że j< t 
lakucm, iż alianci r ie  byli jeszcze w sitanie 
zorganizować ua We ibod zie doetatecenej 
erm*,i dla ataków w wielkim etylu. Należy 
liczyć sio z oporom japońskim aż do osta
teczności. Poza tem należy się przyzwy
czaić dc m yśli, że nie wystarczy jedynie 
skinięcie laską czarodziejską. Krew, pot, 
trud i łzy stały się główną częścią i osn żoł- 
n erzy aljamcMch. Jeżeli nie ^atmierarmy 
tak nr 'wadzić wojny, wówczas — kończy 
dziennik — lepiej natychm iast zrezygno
w ać ł pozwolić Japonji obrastać tłuszczom  
na jej dotychczasowych zd„ yczach.

Wdłki na wyspie Taroa w grapie 
IVRarshalla.

Toki* 17 lutrgo. Jednostki aljamckiej 
floty, które wzięły w ogień Taro*
w grupie Marshalla, rano d-uia 14 lutego 
zostały — jak głosi sprawozdanie z ni “wy- 
m.enionerj bazy na środkowym Pacyfiku — 
przez japońską załogę odparte. Po el ronię 
japońskiej nie powstały żadni straty.

Rozwiały się angielskie sny 
kolonialne.

Szanghaj, 17 lntego. Zdobycie Singa- 
pore charakteryzujj zdeojulowany punkt 
ziyrotny x h ist irji wschodnio-azjatyckiej 
walki — tak pisze w drugą rocznicę za
jęcia Singapcre dnia 15 lntego w arty
kule wstępnym , Ozung hua je Pao“. Ze 
zdobyciem tej od stulecia rozbudowywa
nej najsikre.iszej twierdzy uważanej za 
niezdohyf) bazę, rozwiały się  angielskie 
sny kolonja’ne we Wschodniej Azji.

Uroczystości w Watyt mie.
Rzym. 17 lutego. Badjo rzymskie dono

si, że w obecności Ojca Świętego odbyło 
się we wtorek posiedzenie kongregacji ry
tualnej, ce em przeprowadzenia kanoni
zacji blogoslawiorego M’ehała Gaanoix» 
który w roku 1832 założył fc^ n g ^ a cję  ka
płanów Najświętszego Serca Jezusowego 
w B ' barraia. Siedzibą tego zai:cnu jest 
iieste^le-Bethcuiram w dolnych Pi.enejach.

Straty Austr «trJczyków.
■». 17 lntego. Ogólna cyfra mi<u* 

Australijczyków do dn. 31 grudnia 19*3 r. 
wynos™ — według doniesienia „Timeea" % 
CŁube.ra — żotr leray,_ Z tego 16.480
przypada na zaoityeh. Jedy_ie wo„pa ji-se  
ciwiko Jatponji kosztowała A u str ii: iczyków 
36.600 ofiar, w tera 4.500 zabitych. Na No- 
wej Gwinei pclogio 3^90 żołnierzy aurłr  v 
lijskićh. _ _ _ _

JaponJa o postawie narod u 
'iłemleckk^o.

Tokio, 17 lfttegOw Prasa japońska —yraża 
w  ydaniaoh sw ych dzisiejszych słowa ■nąj- 
większżego uznania dla „Doitsu Damashii 
(c ich a  niem iwkiego), który — jak p iitą  
dzienniki y  Wbre ~ najstraszliwsuemu tero- 
rowi lotniczemu, stosowanem u prące *ljan- 
tów, utrzymuje się sta le w formie n iesły
chanie doskonalej.

Owe „Doitsu Damashii" wnbudziło naj
pierw ua.j wyższy podziw całego światu w  
odniesieniu do EŁambufga, obu m e za.' po
twierdzi. się  oodz euntó w B  i.n ie  i  w  in
nych wielkich im asiaeh niemieckich, gdzie 
ludność opujzeza zniszczuąe .wc nueszh v  
nia, spiesząc do pracy, a ruitTzaleauue od te
go w wielu w yridkach pośw ięć, mkuo to  
jrszcze noce cale zwalczaniu pożarów. A le 
nietylko podziwu godBen jest duch, panu
jący w narodzie - jag pmze dziennik .Jfiip- 
pon Sarigy Kcizai" — ale także program  
produkcji niemieckiej. Naródt niemiecki 
walczy — tak kończy ten dziennik — a rów
nież i uto mii jonów Japończyków będzie u- 
miało to udowodnić, że i oni potrafią wal
czyć,

Ustąpienie argentyńskich 
ministrów.

Szfekhelm, 17 lutego. Jak donosi agen
ci a  Ren i ara, mieli u-.tąpić, piwa argentyń
skim ministrem wpraw zagr mięsnych Gil
bertem, także m inister wpraw wewnętrznych 
T^erfinger minister wychowania i sprawie
dliwości Bartinez Zuviria, min-ieti r rolnic
twa generał Mason i minisiter lis _obót 
pnbiicznyoh Pistarini. Preeydeji państwa 
doty^hętiai nie wyda? żadnej decyzji w  
sprawie ustąpienia tych ministrów.

W kilku  w 'erszach .
i r ts ty c 1-  r m iesiąca lotei o pisr# ffliesiącn 'k  angielski 

„National Reriew" o w zrastającej niem ieckiej s ile  obronnej 
przeciwko anglo-ameiykańskim atakom lotniczym.

*
Agencja Reutera donosi, że premjer kanndyjskf Makenzlo 

King oświadczył wobec p,zywddfc6w robotników: „Jesteśm y  
świadkami m ożliwości stri szllwycn niepowodzeń Wlo- 
sze .h , które prreaiułyc mogą wojną jaz n ie o dni lob m ie
siące , a le  o  la ta  ca le" .

*
Agencja Reutera dom si r Waszyngtona, że non organ- 

tyt- ambr“ dor Adrian C. Pzobar wr iczyl Roo .e ltow l 
sw e listy  uwierzytelni łące.

*
Na Skutek łgreniczeula w  użyciu »enzyuy zm olejszyła s ię  

w  Turcji od czasu w yb.chu  we ny liczba taksówek snmo- 
chodi. rycn z  ju  na około 400, Iltzba zaś -amochodów  
clążarowycb z  50 nn 270.

*
Brytyjsko służbn informacyjna donosi, że no- ym general

nym gubernatorem Gibraltaru zamianowany został !51t Thomas 
Eastworo. ł o  yor-*ce pod Dunkierką byl on kierownikiem  
brytyjskiej obrony krajowej.

*
D noszą z  p.-ra«T0 japoilsklt i  puiktu  oparcia na po

łudniowym Pacyfiku, ża tormacja lotnictwa japoótkicgo oraz 
Jednostki ziemne na Nowe] Gwinei ze itrzelily orzedpofuda em  
dnia 15 lutego 22 sam oloty z pośród formacji, składujące! 

I' z 90  a!janck< :k m aszyn, które zamierzały tan tak o . 4 
Wewak.

*
Liczba ofiar angło-ameryknósl eh ataków letrznych aa  

obszary póinocno-francuskie w  ostatnich dniach -ow u się  
p o o w y łr ty tg  Wczoraj Anglo-Amerykanie dokonali nowi :h  
ataków powietrznych na m iejscow ości w departamencie Dol
nej Sekwany, wszute*: których ludnośó dotkniętych m iejsco
w ości straeiln 35  zabitych ł  80 rannych.

*
„Daily Mail" donosi, że  R ooseyeit przyjął m |  udzie, 

minutowej a-djencji specjalnej aktora żydowskiego 'o tn a  
Garti-'da. :tó r ob ecn i, l a u  w szędzie, jak szalony 1 oz- 
glasza: „ jestem  sobie tnalym biednym żydklem ze w sw od - 
niej cząśel Wowegu Jork u ,,nazywam sią w łaścic iel Gan .nziel, 
a prezydent Stanów Zjednoczonych przyjmuje mule i lon n a- 
„ i  ze mną Oto prawdziwa demokracja".

Powadź w  riotudnicwe. Afryce.
prezesa muilstrót? Smutea, DoomnMoof, zo
stała zalana. W szyscv zamieszkujący tą 
f irmę są  nxrazle odcięci od świata ze
wnętrznego. _______

>traty dominjów.
Anr*4 nJam, *17 lutego. Brytyjska służb*

ii form; jyjma donosi, że w środę poda* 
Churchill w Izbie Gmin d j wiadomość* 
straty dominjów brytyjskich oraz woja® 
hinduskich we W łoszech i to i in ia  3 
ncieśp ja  1943 aż o 12 lutego 1944 okro* 
ślając je  cyfn. 36.826 ludzi. Na cyfrę tg 
Składać óią mają następujące straty; 763* 
zt o tych, S4.284, rannyeh i 5708 zag!nionyC“  

W  liczbie wymier lonej nie są  zawar 6 
straty, jakie poniosła marynarKa i lotni**’ 
two.

Genewa, 17 lutego. WsKir.ełc cl mych o- 
|i .y  deszczc-jrych zoctały w ostatnich cza
sach, J-k tf^no il „Times*1 z Johennesbur- 
ga, ogromne obszary nawiedzone po
wodzią.

Szczególnie ucierpiał okręg Kimberley 
pod wzglądem rolr'czym przyczem utrud
niona została także praca pya®ul:ii ,acży  
diamentów, a naw >t po części zoetóła u- 
niemożliwiona. W kilku niżej potóżonyoh 
częściach Unji zwrócono uwagę ludności 
cywTnej n* to, aby w raz. e wydania od
powiednich zarząd7/eń władz opuścili jak 
nai«p:rsznie.i swojr domy i mieszkania W 
Tranisvaalu. jak uzupełniająco donosi cza
sopismo „Afritan World", powodzie spo
wodowały ofiary śmiertelne. Rów nież 
wielka farma poludniowo-afrykańskiego
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Uroczystości pogrzebowe biskupa radomskiego 
ś. p. Pawła Kubickiego.K R O N / K A

Dziś: F law jąsza l 
J utro: K onstancji p

*

i!izli obowiązuj* zaciem
nienie od g. 17.50 do SAO

Bartosz Paprocki.
W 400-lecIe urodzin prlrkiego heraldyka.

Lwów, 17 lutego. Mało Jeot u nM chyba rrv 
uzłn, które w czasie obecnego poszukiwania ro
dowodów nie lięgnęły do monumentalnego dzieła 
Bartosza Paprockiego pt.i „Herty Rycerstwa Pol
ał lego". W związku z ymc  , itawłancml
obecnie przy wystawieniu dowodów toźaamo- 
ici, mtmowoli wielu musiało idę zaznajomić a 
pojęciami -[cnealogjl i heraldyki.

Taą-„ <sz Prpcock tał sobie duto tn  du przy 
uWadai iu swego dzieła, tak bardzo ciek a v ega 
dla wszystkich badaczy pi&miemniuŁwa Przęsłu* 
djoiwał całego Długosza, grzebał w starych a r
chiwach i sziachcokicih sz ra m ! ach, szukał p« 
klasztorach i kościołach, wyciągał zakurzone 
inkunabuły, notował dawne napisy na nag d> 
kuch, parzepatrywał metryikd po parafjach. O- 
grom pracy. Niestety Paproi.ki nie zdołał objąć 
wszystkich rodr n szlacheckich. Mimo to zebrał 
niezwykle obfity i ciekawy zuatorjał dziejowy,

Paprocki prowadził niespokojny żywot. Mając 
kłótliwą małżonkę, która jtti przed nim pocho
wała dwóch mężów, Paprocki ucieka od niej ai 
do Turcji, bęaąc sekretarzem posła Andrzeja 
Tamnowtsk.jgo. Do swe> siedziby w Paprockiej 
Woli wróci! doptsno po śmierci swej żony. Zwo
lennik arcyiksięcia aiustrjadkiego .waksj m 1 Jana. 
kandydata na tron polski, w zbyt ostrej icermleu- 
ce piórem z jego wroga u i, naraził się do tego 
stopnia, źe miusiał powtóm.e uchodzić z kr*ju. 
Tym razem wynrał Czechy, gdzie spędził kilka 
lat, nauczył się doskonałe języka ozesk eg w 
związku z ozem publikował w tym języku. No- 
staglja za krajem ojczystym przygnała go. z po
wrotem do rodzinnej ziemi. Smutny to był po
wrót. Bez przyjaciół i b t i  majątku, który roz
szarpali wierzyciele, Paprocki spędził reszti| ży
wota, na łaskawym chlebie, wędrując po k’asztce
rach. Żywota dokonał Paprocki we Lwowie w 
raftu 1614, mając 71 la l  Pcchowano go na kruż- 
gpnkfch dawnego kościoła 0 0 . Franciszkanów.

Atoli „non omnis moriar" (nie wlz ys1‘ o u- 
miera). Prawie p o  400 latach p T a ca  Paprocki ;go 
nabiera nowych r u m ie ń c ó w  w  związlcn z ko
niecznością udawadniania rodowodu w  gayfrkich. 
Paprocki w y p o w i e d z i a ł  dużo z d ir o c  • ch ma
ksym o wsp J ż y c !u  jednostek i spe l  ozeństwa. 
Zdiwuem PawęeHdego szlachectwa ycJ;ęi>4.zj.:8o- 
ne a nie poparte własną zasługą, jeąt tytko 

nczym znakiem, jest formułą bez treści.

Radom, 17 lutego. W e środą 16 bm. o go
dzi! e 12-te1 przybyło z Sandomierza do Ra
domia prz i i .  i samochodom trumna 
ze zwłokami ś. p. b'*nii| Pawła Kubickie
go.

Z ta chwila rozpoczęły uroczyistości 
pogTzcfbowo. O godrim o 12.30 trumna w  
łwioikami dostojnego arcypisterza została 
wnieś ar a d-o fa^y i tu złowna iw wysokim 
katafalku. Praes całc popołudnie tłumy La- 
d, m j j  ciągnęły d > kościoła faraego. Tru
mna, kolom orzechowego, sipoczywa na 
b_irdzo wysokim ka tafaLku. U wezgłowia 
skrzyżowane godła stanu księcia Kościoła: 
biskupi paeu>rał, damy, aby „paść ©wieoziki 
Chrystusowo*' i zwykły prosty krzyż. Nad 
niemi u wieka tmmny w kwojem złoto-bia
łym dostojeństwie widnieje biskupia m: trr 
Poniżej trumny na katafalku widać, umie; 
azczony przez sS. Magdalenki, naturalnej 
Wielkości portret nmarłegi, ks. Liakuipa.

0  godiz. 5-teJ roap aczi«ły etę właściwe ur; - 
cizyslości żałobne. Kościół farny zapełnia 
się uo ostatniego miejsca tłumami w or
nych. Przy drzwiach trzeba d'-igo czekać, 
zannm bezuatann.e płynąca fata wciągnie 
do wnętrza nowego przybysza.

Punk ualnie o godz. 5-tej rozpoczynają 
się  żałobne nieszpory Wchodzą księża w 
białych kom lach. W stallach zasiadają o- 
baj prałaci, ks. Dominik Ściskała i  ks. Wac- 
ła-y Kośińśki, dsdokan rudomski, zarazem  
gospodarz fary. Obok zasiadają tosięia pro
boszczowie, kaacmcy, przełożeni zakonów. 
Klerycy, w ikariusze i zakonnicy zalega ią 
białyn tłumem prezbiter.urn Zgromadze
ni y- koociele wierni poruszyli się. Tłum  
rozdi i-ej a się na dwie części, tworząc szpa
ler, którym przechodzi, błogosławiąc wo
kół, J E. ks. biskup ordym.rjuaz sando
mierski Lorek. A systuje mu dwóch prała
tów. Ks biskup przekroczył progi prezbi
terium, a oczekujący tu kapłani pi sy4 lę
kają, otrzymując błogosławieństwo. Ks, bi
skup Lorek zbliża się  do góruje cego tronu 
i  przez ohwnię modli się. Teraz następuje 
przyodzianie dostojnego celebransa w sza
ty pcatyfikalne: zlotem haftowana kaipę, 
stu łę i łańcuch. Na rłow ę pa ałaei wkładają 
ks. biskupowi mitrę. Jest ona koSbru bia
łego, gdyż taki jes' kolor żałoby biskupiej. 
W m ajestacie zastępcy Chrystusa zasiada 
ks. biskup na tronie, po bokach dwaj pra
łaci, ubrani w identyczne niemal szaty. 
Rozpoczyna się  celebrowanie żałobnych nie
szporów odśpiewaniem psalmów i  modli
twami księży.

We czwartek 17 lutego, o godz. 9 i io od
była się uroczysta Msza św. pontyf kalna, 
celebrowana przez J. E. ks biskupa lork a . 
O "odz. 11 przew'dsdant są uroczystości na 
cmentarzu

IDzięk' uprzejmości ks, prałata dra Do
minika Ściskały uzyskaliśmy szereg szcze
gółów, związanych z osobą zmarłego ks. bi
skupa Pawła Kubickiego. Całe życie i ka

płaństwo Zmarłego, uwieńczone 50-lfotnim 
jubileuszem oraz 25-lecietm biskupstwa, na- 
<■echowane było inwencją kapłańską 1 cno
tami prawdziwego chrześcijanina. Niestru
dzony Pasterz odbywał mieniai bez przerwy 
wizytacjo po diecezji. Specjalnie zaś umi
łował dzieci. Znana jest powszechnie dzia
łalność zmarłego księdza biskupa na polu 
społeranem .Tego inicjatywie i finausowa- 
w o n u  zawdzięcza; ą 3w ije  powstanie ra
domskie SS. Magdalenki. Jegoaraietem jest 
również omoryteiny dom księży, gdzie za
kończył Ani swego życia. Wśróa gouności 
Zmarłego wymienić należy stopień oficjała 
sądu biSKnpiego. rektora seminarium i w i
kariusza kapitulam ego, Radon, zwnizany 
jest ze śp. bisknpem Kubickim bardzo sil
nie. Tu urodził sie ou i tu wyświęcony zo
stał n„ kapłana. Zmarły ks. biskun nrzenę- 
dzał długie godziny w konfesjonale, aby 
udzielać pociechy najnieszczęśliwszym z cho
rych, tym co maja chorobę duszy — grze
sznikom. Mawiał: „Póki ja jestem w koście
le i moi księża, nikt niewyspt.windany nie 
odejdzie**. Miał wiele kultu dla matki — 
wtrącił ks. wikary Piechota, długoletni .to
warzysz podróży wizytacyjnych zmarłego 
biskupa. W łasną matkę stracił już w  mło
dości.

Kronika żrłobna.
(fem) Kraków, 17 W g r  W ostatnich dn!ach zmar'1 

w Krakowie: Michał Kowaltkl, lat ho, szewc; Antonina Endel, 
la t 78, nauczycielka; . Katarzyna Schablk, lat 65; łan  Niem
czyk, la ' 40, krawiec Ani?9 Strelt, lat 42; Stanisław Lenart, 
lat 20, pr-tow nik Baudlenstu; Jan Szczęch, lat 21 Andrzal 
Martinów, lat 20. pracownik Baudlenstn; Jan Wllezaczen, 
lat 05 , robotnik; ąan ruehaez. lat 53, mistrz stolarski Regina 
Kowynia, la t 73; Marian Kraónlawlez, la t 40? EmIIJn Roz
wadowska, lat 17; Józefat . slczyóskl, lat 59, rolnik; Mar
ia n n a  Masłowska, lat 79; Jerzy Kwainlawskl, lat 8 ; Kun. 
gunda Mlchaldo, lat 30; l-rantiszek Łyplk, lat 52, robotnik; 
Józef Bachnlak, lat 50 emer. policjant; Jan Surówka, la t 41, 
.jbotnik; Barbara Guczw., lat 75; Józefa Kocur, tat 81; 
Magdalena Torba, lat 73; Marja Czapek, lat 50, robotnica; 
Antoni Nawackl, lat 21 pracown:k kolejowy; Jiezulu  Stę
pińska, lat 29.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOT ER? LICZBOWEJ W WARSZAWIE
z Cnla 10 bm. są następujące: 63, 54, 10, 84, 5.

(tp) RuGUNEK W MAJ4 TKU. Do mieszkania Feliksa Oatyń- 
sklego, w tatciclela majątku -  Ooleszynle, gmina Minoga, 
przybyło kilku nieznanych osobników 1 po s t .  oryzjwaniu do
mowników. bandyci zabrali kneaset złotych gotówką, gf 'e 
robą, bielizną, b iżutepą i szereg artykułów żywnościowych. 
Og ne straty oblicza slą  na kilka tysięcy złotych. Dochodze
nia policyjna w toku.

Wiadomości ze świata.
(tp) WINNA LATOROŚL DLA MACEDONII. Z państw ow ych

w innic dośw iadczalnych w Skopi je, KawadarzI i Stąp td d a ło  
m inisterstw o rolnictw a po cenach zniżonych 170.000 “ rJe,“ 
wów pierwszorzędnych la torośli winnych. Gatunki tych la to 
rośli n adaw ają  się  specjaln ie  dla w arunków klim atycznych 
M acedonji. Oddając je  do dyspozycji rolnictw a, zam ierza się  
poprzeć hodowlę w inorośli w M acedonji.

(tp) KATASTROFA PAROWCA NA RZECE HURI. Na dolnym 
Yangtse wydarzyła się  k a tas tro fa  parow ca, jak  niedawno 
o tem doniesiono, a obecnie znów na rzece Huri kolo Pang- 
pu w prow incji Anhui wydarzył s ię  nowy tak i wypadeL. Za
toną! tam  parow iec rzeczny, ponieważ dno s ta tku  było prze
ża rte  rdzą i przegnite. D otychczas wydobyto 20 o llar śm ier
telnych. Również ł ten parow iec, jak donoszą, był bardzo 
s ta ry  1 ponad granice jego pojem ności obsadzony.

(tp) UPAŃSTWOWIENIE LAS0W TURECKICH. Rząd tu reck i 
postanow ił zakupić i upaństw ow ić w szystkie lasy, znajdu ją
ce się  w posiadaniu pryw atnem .

(tp) CUKIER Z SOKU GRONOWEOO. P ortugalia  planuie obe
cnie w ytw arzanie cukru z  mocno skoncentrow anego soku 
gronowego. Ten nowy ek strak t gronowy użyty będzie do wy
robu ciastek , m arm elady, czekolady i lodów. Zarządzenia t#  
okazało s ię  potrzeim era z powodu ograniczonego dowozu cu
kru i zredukow ania eksportu  wina.

(tp) TURECKIE PLANY IRY0ACY3NE. W edług urzędowych o- 
świadczeń tureckich można będzie w roku bieżącym nawod
nić 16 tysięcy hektarów  przez nowe urządzenia irygacyjne I 
to  połowa tego obszaru ma objąć te reny , położone pomiędzy 
Tarsus a Adana, druga zaś potowa ziemie pomiędzy Tarsus 
a M ersin. W ten sposób uzyska się  naw odnienie wielkiej 
części połuunlowej Anatoljl. Is tn ie ją  nadzieje , że w  roku 
przyszłym będzie można stw orzyć także sztuczne nawodnie
nie doliny Yilregir.

(tp) SŁYNNA ŚPIEWACZKA OFIARA TER0RU. We Fic “encjl 
padła ofiarą angielsko-amerykań^Kiego ataku  terorystycznegO 
znana w łoska Spiewączka Lina Cavaliefi. N ależała ona do n a j
w ięcej uw ielbianych śpiew aczek w czasach przed plciW szą 
w ojną św iatow ą 1 w ystępow aia także w B erlinie o raz  P e te rs
burgu. f

(tp) HISZPAŃSKA PRODUKCJA WĘGLA. H Uzpanńska pro
dukcja w ęgla w yniosła w pierwszych 10 m iesiącach  1943 ro 
ku ogółem 7 miljonów  ton, w przeciw staw ieniu do 0,6 ml- 
Ijonów ton w iakim  samym okresie  w roku poprzednim.

„Y orkshire P o st“ p isze , co następu je : „W alki kołu Cassino 
były ponownym na to  dowodem, jak  bogaty w pomysły 
i  w sposoby dostosow ania się je s t niem iecki sztab generalny 
i iak wielkie je s t dośw iadczenie bojow e i m ęstw o armji nie
m ieckiej. Naród niem iecki darzy sw ą arm ję dużą ufnością, 
a  je st to  czynnikiem, który s ta le  trzeba m ieć na owadze przy 
ocenianiu niem ieckiego ducha w ojennego.

*
W w alkach na Pacyfiku w dniach ostatnich c a  czoło wy

sunęło s ię  lotnictw o i to obustronnie. W dnin 13 bm. zaata
kow ało np. sześć bombowców am erykańskich  wyspę Wotje 
Z grupy wysp M arshalla. Japońskiej artyle* ji p rzeciw lotniczej 
udało się zestrzelić  dwóch z pośród napastn ików  oraz prze
pędzić *innych, zanim jeszcze zdążyli wyrządzić Jakie szkody. 
Lotnictwo m arynarki japońskiej zbom bardowało skutecznie 
w ten sam dzień lo tn isko  Toroklna na wyspie Bougalnyille. 
W szystkie sam oloty japońskie bez s tra t  wróciły do swej bary. 
Również bez żadnych s tra t  wykonano a tak  japoński on przy
lądek M erkus i Arawe w dniu 12 bm.

*
W czasie nocnego ataku  japońskich sam olotów  armjl lądo

wej zosta ł wzniecony pożar —  jak  donosi kom unikat z fron
tu  - -  na s ta tku  amunicyjnym, płynącym na rzece Naf. W dal- 
szyiii przebiegu a taku  wybuchły też w składach am unięji po
łożonych na obu brzegach, rzek i olbrzym ie pożafy. Inne  ja 
pońskie jednostk i wykonały rów nocześnie a tak  na  będące 
w odwrocie na te ren ie  Mungdaw siły bojowe.

Kupno
Sgkbri stare, kapuje Chwilkowsł 1, Kra- 
•ó w , Krakowska I pod Arkadami. 7520  
Kułlą; „Podrę.znik Oospodarstwa Wiej
skiego csąóć 1. Praca zbiorowa. Po- 
daC rok w ydani. I ceną. Zgłoszenia li
st 'wne: W. KarboWnicki, Czernlcnów, 
V Szkoła Rolnicza.
Mikrofon do óplewn, kuplą zaraz, k  
ków, ów. Stanisława 4, m. 7. 7450
Kuplą ouk:em ’ą, lub Sklep owocos. cu
krowy, w dobrym punk. i, plącą gotów
ką, pośrednictwo potądaoe. Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7582.“ . 
Maszyną do liczenia, stan pierwszo
rzędny, uiyw aną, ju p ’my natychmiast. 
t"  „szeni i: Kraków, Piłsudskiego 28,
P' ter —  Buchalteria. 7141
w ózek sportowy kapią 1 ogródek d » 
d t':Cka (kojec). Zgl. Kraków-Dębni cl. 
Sandomierska 5. m 2. 7060
Sypialnią I Jadalnią, w dobrym stanie, 
kup ą natychmiast. Wiad.: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr 7671".
Obrazy, kupuje, ocenia bezpłatnie Salon 
„Antyki" Kraków, Stredomska 18 
Dywany i kilimy kupuje sta le firma „An- 
tyLi", Kraków. Stradomska 18. 
Kryształy kupuje sta le llrma „Antyk ". 
K "ków , Stradomska 18. 4479k
Przyjmują do komisowej spizedaty, oraz 
kupuje obrazy, perskie dywany, makaty, 
Świeczniki m osląine, atyc :ńe meble fP. 
dzieła sztuki, porcelaną, ora i cale zbio
ry: „Der DeL—.h e  Kunstalden", Krakaa, 
Hauptslrasse (Sławkowska 10). telefon  
J86-87. ÓI»lk
Koacesjnnawany sklep utywanei gardero 
by l bielizny, kupuje 1 sprzedaje za to  
tówki Kra Iow  Pleracklego 4 2676
Martyn* pończoszniczą cylindrową I 
swetrową, kuplą. Kraków, plaszowska  
lo  n.. i. Franciszek Wolek. 5366  
Taoflollt kupią zaraz. Zgl.: Goniec Krak., 
K a ków, „Nr. 5430".
Kuplą metronoih do mlerzaaln taktn. 
Zgl.: Oor ee Krak , K .a iów , „Nr. 5490". 
Tapczan dwuosobowy, szalą trójdzielną 
kuplą. Kraków, Wielopole 22/6, godz. 
1— 2. 541(1 
Poduszki z phraa kuplą. Kraków, iw . 
Marka 19, róg FlorjańsicTej. Sklep. 
Łóteczko dzieclące, żelazne, kuplą. Kr;- 
ków, Florjańska 0 m. 4. 0 -5 9
Aparat fotogr. dobrej marki ornz mikro
skop l.opią. ZgloszLPir: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 7076 .
Aparat maloc ra kowy wzgl. 6 X 6 ku
plą. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr. 7077".
Dywany, kilimy, obrazy antyki, meble. 
Porcelana. Kupno — sprzedaż — cena: 
Salon obrazów i dziel sztuki „Antyk 
Kruków. Straeom 18. telefon 140-83  
Srnbre stare, kupuje, K'auów Grodzka 
60, .k lep  luo Grodzko 2, m. 9  43Ł5k
Obrazy W o ic i.cn . Kossaka, poszuklwa 
be. Komis. Kretów, Starow lilna 18 
*pednle długie (110 cm) brąz. lub beige, 
kuplą, Kraków, Orzeszkowej 5 , m. Ib. 
Kupują za go ówką, u .tan ia . p lsszcze. 
•Padnie, raaryaatki Kraków starowlól 
Ha 80. Sklep. tel. 223-67. 4346
►lyty, patefony, obrazy, aparaty loto- 
graficzne kunuje — sprzedaje — za 
•Henia K -kow W ielopole 10. Be-Wn 
Kapuje w ał? I w e’ną z starych kołder 
Pracownia kołdet I materacy Mieczysław  
-toderczyk, Kraków, Stolarska l 
•k lep  Lun ia ■ sprzedaży używanych rze- 
*•7. Kraków, iw . Krzyża 7. kupuje go- 
•owkowo nżywaae ubrania, bielizną po- 
gsletową, koce, kilimy I Inne ładne 
łkeczy. 5840

UbranlL. kortjnmy p l f t c z e  damskie l
mąskie, ki lm)1, dywany, kapr ol szowa, 
bielizną poÓLlelową. osok.stą I stolo? t  
porcelaną kryształy kdpnjemy stale  
gotówką I pH 'my nijw yż :e cany. 
Sklep kupnn I sprzedaży. L a k ó w  Kra- 
knwrka 36. 5803
Kamls, Grodzka 59. posznkn e do na
tychmiastowej przedaży: kilimy, dyw. 

m fotoaparaty, ubrania, spodnie, ze
garki, srebra stalow e i plawry Kraków 
"rodzka 59. SOS1:
Wypljeamy zaliczki w okoń cl 40 1/3
w artolcl. za przyniesione do sprzedaży 
futra mąskie, damskie, błamy, •  ifnte- 
rze, lisy, ubtanla. bielizną p o id elow ą, 
firanki, śniegow ce, kupce, kryształy, 
aparaty fotograf Komis Kraków. Adolf 
Hltler-Plstz 12, w  podwórca. 6347  
Kilimy, dywany, ' kupnje, sprzedaje: 
Kraków. Długa 23, sk ep z '  mam 
Kuplą używanr. garderobą i Inne nżywa- 
ne rzeczy. Kraków, Stradom 1. Pralnia. 
Przyjinniimy do szybkiej sp zedaży dy
wany, kilimy, firanki, harn.unje, zegarki, 
fotoaparaty, garderobą, bielizną. Dem 
Komisowy. Kraków, Stradom 16. 
F iln ta llid l Kupno, znralana, sprzed a!  
komis, ocena, Mundus, —  Kraków, 
Adolf-HItler-F.Itz 37, 8 8 - °
Kilim huculski (wetulak) barwny, kuple 
dla klienta PMne zgłoszenia: Koncerjo- 
iiuwaay C hrzeódjątskl Sklep Komisowy, 
Kraków, ów. TuoMSza 26. 7018
Unądzenl* uklepowe, półki, lada, gablo
ty oszklone, .ylko p erwuzor.ądny st n. 
kuplą. Zgłoszenia: Koncesjonowany
Chrze(d jańsk i S akp  Komisowy. Kra
ków, św. Tomssza 26 7019
Kupuje wyczeszkl I obcląte w łosy Kra
ków, Grodzka 3. 7507

~  Kupno nieruchomości
Kuplą pensjonat. Izb w illą w Rabce, 
Zakopanem, natyohm a ;t Kraków, nl. 
Sienna 5, m. 7 , tel. 113-64. 7670
Kamlanicą, wHIą, parcelą, gospodar
stwo rolne, kuplą. Miejscowość obu- 
Jątna: Kraków, -sz to w a  10, m. 1, 
tel. 159-31. 7531

^Sprzedał nleruchomoścT*
Parcelą, wydz., zatw ., 35 m frontu, 2„C 
s .. Podgórze, sprzeda: Kraków, Sienna 
5, m. 7, I p ., teł. 113-64 7668
s nu. ś r  w jednym kawaUm, kolo 
Słomnik, ok-z] jitie g rz ęd a : Kraków,
f etrda 5, m. 7 , tel. 113-84. 7669
Rabka. Parcele budowl., ładnie położo
ne, można korzystnie nabyć: Kraków, 
Zwierzyniecka 8 , m. 1. 7299
Wille, 13 pok., 30 pok., peta- -om l., z 
ogrodami, oraz parcele budowl. w  Za
kopanem. sprzeda: Kraków Zwierzy
niecka 8, m. 1. 7,298
Kamienicą, 43 po* , tuż przy tramw., 
potową, lub całą, sprzeda: Kraków, ul. 
Zwierzyniecka 8 , m. 1. 7 ’ 97
Kamlanicą II. r ,,  zu pok., pstnokomf., 
nową, prieda: Krakó. Zwierzyniecka 
8, m. 1. 7296
Kamienicy, 17 ublkacyj, ul. I obzowska, 
izą ść , sprzeda: * uków, ul. Basztowa 
10, m. 1. ,  ,  7519
P ircalą budt wlaną, 350 sążni, faont
17 m, ul. P astowska, sprzede: Kraków, 
Basztowa 10, m. 1. 7529
1/111 , .  pokoje, kachnla, aa parceli 
200 sążni, Kraków, sprzeda; Kraków, 
Basztowe 10, m. 1 7530
Osiadłe Urządnlcse. Parcelą, 18O są n i,
18 m frontu, sprzeda: Kraków, Baszto- 

1 wa 10, m. 1. 7531

Zakapana. WU.ą-pensjonet, kilkanaście 
pokoi, komfort, spn d lub ” j e r  t  
na Kraków. Zgłoszenia; Ajencja Siemia
nowskiego Zakopane, po<? „1304" . 
u sh d le  Oficerskie. Cząść w illi, kom
fortowej, sprzeda: Kraków, Basztowa 
10, m. 1. 7532
Os i i  12 za metr kw„ działki budow
lane, zalesione, położone tuż przy sta- 
Cjf kn ei elektrycznej szerokotorowej, 

nowocześnie Zabudowanym oałed.u 
podwarszawskim .Nowa Milusna" Pla
ny parcelacyjne zatwierdzone, hipoteka  
czysta, w łasność przedwojenns. Sprze
daje J. A. T u ła cz ek , Warszawa, Al. 
Ui lzdowskle 41 m. 5. tel. 8-65-16 1
8-bl 70  Ł.4233*
Dem, 12 nblkacy], dom. 5 o t  kacy], 
parcelą wydzieloną, Krakos —  parcelą, 
400 sążni, elektryka Swi szowlce, 10 
mórg ziemi ornej kolo Krakowa, tanio, 
parcelą morgo yą prz? stacji Grzogóizki, 
1/4 kamienicy 4 piątrowej, Kraków, 
3 parceie uzbrojone, kanał, tleltryC a  
w Skawinie, tanio sprzeda: Kraków, nl. 
Dajwór 25 m 19. 7328
Sprzedam okazyjnie ia r c  U  Osiedle, —  
Kulczyk Karol, K .akr* olsza, nl. Wo’_ 
n o śd  54, telefon 133 03 . 7428
Sprzadnm eząść w ill. Osiedle O fttc  kie. 
Kulczyk Karol, Kraków-Olsza, Wolności 
54, telefon 133-03. 7437
Niebywała okazjal Parcela, 40f  -„żm , 
po 1 5 zl za 1 sążrń „Pod Kopcem . 
Kulczyk Karol KraLów-u.sza. Wolności 
54, telefon 133.03. 7438
Spnadam  okazyjnie parcelą. 5x0 sąnil, 
tuż przed strzelnica Wola Justowska. 
Kulczyk Karol, Kraków-Olsza. Wolności 
51 telefon 133-03. 7439
Zakapane. Parcela budowlana, 3000 mą, 
do sprzedania: Kraków, Basztowa lę l .  
Zakopane. Willa, drewniana, w suTOwyr 
stanie, na parczH 1.200 m*. tamo 
Kraków, B asztow i 10, m. 1. 7:140

Matrymonialne______
Czlo\..ek, energiczny, jeszcze mludy, 
nawiąże tą dtugą korespondencją z od
ważną, milą 1 zgrab ir w yiksuełcrną  
panną, od lef 18— 24, n ie spaczonych  
~ » a d  uniiejącą myśleć otc trafia 
o t .a  ązkowe, 1 tórej zwrot rączą s ło 
wem honoru. Cel matrym. Zgłoszę^-J 
pod „ 7 j0 “ Biuro Ogtoszeft Krajne, Kra- 
' Iw, ■idjlf-Hitler-Platz 46 48 ”7 a
Wdewn, przystojne, v isne mieszkanie, 
nawiąże korespondencją z pruem star
szym, Ltoi gentnym. Cel matrym. zgl.: 
Ouniec K rak, P” ików, „Nr. 7508". 
Chcesz sią  d brze ożenić, w yjść z; mą* 
s; cząścle o lągne? nedeślij jw oją fo- 
tog-afją oda* dh.ą nreUzei..a, bliższe 
dane o sobie ir rz  stroje życ enia. Adre
sować: „Studio", Warszawa C l, skrzyn
ka pocztowa 322. 4618k
Milo I sympatyczne Polki, lat 18 19 21, 
20, lu  17, pracujące w Nicutcz.ch  
muzykehi- o wyrób onym św iatot ym 
poglądzie, znająca cel życ'a, pragną 
drogą korespondencji nawiązać znajo
mość z mi ,m l Panami, najchątn.e z
I. ko Mc Krakowa, o wesofem uipt sob(a- 
niu, łagodnym clJrakterze. Cel matrym. 
Zgl.: Ooniec Krakowski K rakór, „Nr 
4665K". . ,  _
Mtadn, wykształcona. pMI, drobna 
szczupła, szuka opiekuna i ojca dla 
ośm ioletniej dreczk1 Który ze szla
chetnych panów, poda pomoćaą diod, 
pamoże w ..u d ' .j aytua:JI życiowej. 
Cal matrym Łaskawe zgłoszenia: Go
niec Eiak , Kraków, „Nr. 6744" .

Który, dohry, kultura ay pan, otoczy  
op.eką młod* przystojną panią, bardzo 
samotną, może ty ć  ktoś, Mr przeszth, 
dużo rozczarowań. Cel matrym. Zglosz.: 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 7066". 
N k .n i-iu y , separowany, wiek mąsko-bal- 
zaiow sk i, przystojny, elegancji, wyblthle 
kulturalny, domator, bez nałogów, do
brze sytuowany pozna Pjjnlą przystojną, 
eteganc.ą, Intc genina, dobrze zbuJ 
wauą. Stan obojętny. P ‘ |(’ ne mieszka
nie. Cel matrym. Fofof^afja rwrotna. 
Anonim, kosz. Zgłoszenia pod „710  
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
HMer-Platz 46 . 4808k

W ujta i wychowanie
Abselran? Uniwersytetu Wiedeńs? ego 
uczy n'-m leckJeoo. gwarantuje dosko- 
n in , wymową. Z« o sz . 4  Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7676" . 
profesor, m ogrty przygotować do egza
minu ekster i :yc?nf ;o z zakresu li
ceum handlowe o 1 —  ' szuk waay na- 
tjctar ast. Spieszna zgłoszenia uprasza 
l:ą  kierować do Oońca Krak., Kraków, 

Ni 7595".
Koraepoudaucyjna nauka w programie li
cealnym, glmnazjaln a (przedmioty ma
tematyczno-przyrodnicze: matematyka,
fizyka, chen a). — Informacje: Mgr. 
S. Pedlai, Warszawa, SiLolna 34-4. 
Stanagratia, listow nie I ustnie, aowo- 
czesuą me d Kraków, Grodzka 21 
Ksiągoweścl —  bllansoznawstwa, kurs 
30 godzin, praktycznie, ludywldualnie, 
uc_y znawca (amerykańska, " loska, prze
bitkowa, ramowy plan konty Kraków, 
Michałowskiego 14/9. Informacje nstne 
godz. 9  -Id  I 15— 18. 4999

MpcIboI
Noclegi przyjazdnym. Kraków, św. Seb-i- 
stjana 3 4 /: . 5704
Noclegi: Kraków. Starowiślna 52, m 13 
NoCegl inteligencji: Kraków. Radzlwił- 
łow ska 14/2. 5725
N ed egl: Kraków Grodzka 59/12. 
N ocl.gl: Kraków. Szewska 7 , -m. 7.

Rożne
Gu: kl biżuter'a, -óżna galanterja. Kra
ków, Kalwaryjska 7. 7480
Panią, która jadąc pociągiem Rzeszow
skim 16. II. w prz idziale z żołnierzami 
kubańskimi na stacji w Krakowie za
b r a ł  pakiet, swętr, rajtuzy i relormy, 
uprasza sią o łaskawy r  o t za wyna
grodzeniem, Bochnie, Kuiów 36, f Ka
czmarczyk. 7552
Dnia 14. U. zglnąta suczka, wabi sią  
„Dyzia", ostrowlosy Foxterrler. planu  
blalo-żńlto-czLrne. UprLSia sią o od
prowadzenie za wynagrodzeniem, Krfl 
ków, Floriańska 38, m. 12. Ostrzega 
sią przed kupnen 7726
Jedną parą damskich bui (ków, ] '  :r* 
szorzędnych, oraz jedną pnrą używ„r :h 
zamienią na narciarskie Ni . 40. Zglosz.: 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 7x63 '. 
Harmonią planową, 80 basów, zamie
nią na chromatyczuą. Fleszar, W V i .- 
ka Oollana 6 , m. 2. 7672
W arszawa, Pensjonat, w pok |acb bie
żąca woda, Moniuszki 7, I piątro.
PI i y  kobjuje, wyLreśla fotokopie do 
kumentów, rysunków: Zakład Rysjwnic- 
twa Technicznego, Kraków. Szewska 24, 
ul 8 , telefon 157-22. 4435’
Zam ienią realność 18 ubtkacy], komlort, 
ś'6<tm eście na wląkszą z długiem, do
płacą. Zg.a,zenla: Kraków, Pńlna 22

Przerabiam ze stary-h aa nowe otoma
ny tap lany kanapy Itp. w zakres.e 
taplcersklm Plrma Antoni K rzecen , 
Kraków. Starowiślna 79. 2365k
Pluskwy 1 inne insekty tąpl gazem „B-F", 
nie uszkadzając mebli, tkanin, metali — 
„Gazochemln". Kraków, Pijarska 19. 
Tel. l ł* -4 5 . 4078k
Zawlademlenla. Na skutek ucznrrh za
pytań, zawiadamiam Szanowną T. 
Klientelą, ż« pracownia kapeluszy I w y
twórnia cznpek Jana Kurzydly w Kra
kowie, przy u1, św. Jana 12, nie ma nic 
wspólnego z nowo otwartą wytwórnią 
czapek pnd tym samym nazwiskiem w 
Kraku wie, przy ul. Groble 6 (róg Tar- 
low skiej). 4889k
ciągnik „Miag" na gaz drzewny, w bar
dzo dobrym 'tan ie zamienimy na kom
plet z 3-ch puj-ozepek ń 5 toh, eweutu- 
alnie ża dcplatą. Olerty kierować pod 
adresem: Powiatowa SpdldzlelLia Rol
niczo-Handlowa w Hrubieszowie, Dy
strykt LnbHn. 4619k
Naprawia bez śladu, uszkodzoną gai de
ro bą Tkalnia Sztuczni' Kraków, ul Sta
rowiślna 43 4015
Peszukują v ląLszego warsztatu w zglę
dnie fabryki «. uprawnieni -m przemy- 
słowem do wydzierżawienia. Zgl.: Go
niec Krakowski. Kraków, „Nr. 4710". 
Sklep •ątanteryjny wydzierżawią, kuplą 
lub wejdą do spółki, możliwie w cen
trum Krakowa. Zgl.: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 4726“
W<zelkle prace budowlani, mostowe, 
konstrukcyjne obliczenia statyczne, kre
ślarskie, projekty wnętrz mieszkalnych 
I sklepowych, wystawy wykonują szyb
ko 1 solidnie sity fachowe. Projekty me- 
bl i urządzeń sklep iwycn wraz z ’ :h 
wykonańiem z uwzględnieniem w szel
kich osobistych życzeń Kraków, Szpi- 
talna 18/5, od lo — 17 tub Goniec Kra
kowski, Kraków. „Nr. 4780".
W d o jry  1 punkcie sprzedam, wya ler- 
żawlą kiosk cuklernlczo-owocowy. Wla- 
dom iś( Andreasik Wlhtorja. Kraków, 
Bożego Ciała 22. 4827
Zamienią piękne skrzypce koncertowe 
na harmonią 120-basową klawiszową. 
Zgl - Goniec Krak., Kraków, „Nr 4931". 
Rysnnkl warsztatowe, budowlane wy
kopują; w szelkie szkice, piany, rys. tech
niczne kopiuje. Kraków, Tarlowska t  3. 
Tlumaczanln polsko-nlam leckle Kraków, 
Karmelicka 11, m. 6 . 5171
Krawaty przerabiam, odświeżam na no- 
w<. Kraków, Dunajewskiego 53 , m. 7,
9— 11 i 14— 17, lewy dzwonek. 
Ostrzagam, że zn Jtugi lntercea han
dlowe I pieniężne mej córki Wandy 
Banachowicz pod żadnym warunkiem 
nie odpowiadam. Matka. 5445
Pianina przyjmie na przeetlowanie lub 
wypożyczy leuarz Kraków, Zielona 23. 
m. 17. 5616
Kosznle męskie, dumsLie, bielizną po
ścielową, ezyje pierwszorzędnie, termi
nowo Koncesjonowana Pracownia, Kra
ków. św. Sebae.jaaa 32, m. 3. 7245
Obrazy stare, zniszczone baz podpsu  
ma arslwo zagraniczna, polskie — przy
nieść do fachowej b.zpi itne oceay: 
Kraków Łobzowska 6 Salon Obrazów 
W 24 ch godzinach napraw.a precyzyj
nie wieczne pióra, ołówki „P entan"  I 
Inne SkUd p >| leni I Barnyczowa. Kra
ków. Krakowska 38, tel. 212-04  

■"aT atarego żelaza 1 aków, Topolo
wa 31. przyjmuje w szelkie odpadkj że
laza metali I Laszek. 5770
Złote, srebro, ka nlenie szlachetne, gra- 
wiruje Zakład Rytowniczy Tadeusza 
Prochwlcza, Kraków, G.ouzka 5 , 1. p„ 
oficyna «««0

t  s - t
JOZEF PIECZONKA

przeżywszy lat 90, po ktetk ię], n 
ciężkie; chorobie, opatrzony Sw. 
Sakiamentami, zasną! w Panu data 

15 lutego >44 r.

Nabożeństwo żatobn.
przy zw lokjch odprawione zostań •  
w piątek, dnia 18 b. m. o godz. 10 
rano «? kościele Najśw. Sa rati rr 
na Zwierzyńcu- po rym jastąpi 
eksportacja do grobow .a rod one- 
gu, na które to smutne obrzędy 

zapraszają stroskani

2ana. Córki, Syhiw le, Synaw*. 
Z tądew lj, Wnnkl I Prawnnkl.

^  Za spokój duszy S. p.

J O Z E F A  G O L A S A
mistrza cukiaralczcga

•»ko u I-szą boi. rocznicą śm ierci, 
odprawione zostanie

Nabożeństwo 2ałobno
dnia 19 lutego br. o godz. 8 rnno 
w kościele św . Barbary w Krakowie, 

na kUre aprasza

7448 Zena z Córkami I Rodziną.

Fetokopje dokumentuw wykonuje natych
miast dom forogrnilczuy Bielec, Kr_ 
ków. Karmelicka 5n 6594
Dział heraldyczny Antykwami S. Adam, 
Kraków. Szpltslnn 16, udziela Informa- 
cyj, sporządza odpisy z dzieł heraldycz- 
nych- rysunki berbuw t t. p. 6663  
Oustaw, specjn ltstj trwalej ondulacji, 
wyuczony w Wiedniu wykonuje płynami 
zagranlcznemi, najlepszeml, nieszkodll- 
wemi. „Jasia", Kraków-Podgórze, Lima
nowskiego 3., 7306
Pies, jamnik czarny z brązowym, do 0- 
debranla. Kraków, Krowuucfska 74/4. 
poszukują do wydzierżawienia r Kra
kowie sk.epiku spożywcz-% , lub galan
teryjnego Zgórr :ap1acą. Zgiusz.: Go
niec Krak., Kraków. „Nr. 7391“ .
Kalosz płytki, m ęski, prawy, zgubiono 
przy tramwaju, proszę zwr t za wyna
grodzeniem. „ żalów , M ichałowski. 50
15, m. 16. 7681

Zguby - kradzieże
Skradzione Kennkartę Nr. 32822, na na
zwisko Linowska Aniela, Burzyn, wy
stawioną w Krakowie ar e . I. 1942. 
ZguMmo Kennkartę, wydaną przez gmi
nę Tuszów Narodowy, ua nazwisko Ma
rja Boran. Czojkowo. 4712k
Zgublouo Kennkartę, wystawioną prze 
Zarząd Gminny Gledlarowa, po w Jaro
sław. na n zwisko Tyczyńsko Anna Gie- 
dlarowa Nr. 244, pow. Jarosław. 
Zgubiono zegarek męski no ;kę „Ome
ga" w tramwaju Nr. 6 ., między Mostem 
Dębnic kim, a Pocztą Główną, w duła
16. II. okoto godz. 8-mej rano. La
skowy znalazco proszony o zwrot z t  
wyoag-odzeniem przy okienku ka «w »_  
w Gońcu Krak., Kraków, Wielopole 1. 
Zguhlono zarękawek z Kearkur‘ą, wy
stawioną Borek Pa'ęckl k a .tę  tramwa
jową, no nazwisko Dudzińska Józefa, 
Kraków-Łaglewniki, Andrzeja Struga <126.
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Pomoc
w oszczędzaniu 

prądu.
O S R A M

duto M a lta  • mało prqdu

Syntetyczne

WODY MINERALNE
stołowe i lecznicze

Bxqca-Chmurski, Kroków
od 80-ciu la t nadal w niezm ienio
ne] jakości w yrabiane. Teraz także 
na wodzie, w yjałow ionej system em  
elek tro  - srebrow ym  „K .ta d y n "  — 
S przedał w aptekach i d rogerjach .

Wolne posady

o K O fr.

S A L O N  S Z T U K I

Ł A n i U S
KRAKÓW -  STRADOM 18 

hupufe
O b r a d y
malarzy p o lsk ich

U g w u i i ^ y
perskie

A n  i y h i
porcelana i srklo 
T s l e f o n  1 5 7 - 2 5

SPRZĘT RYBACKI
pełne komplety haczyków, żyłek, wszel
k ie  artykuły w ędkarskie w wielkim wy
borze. Na żądanie cenniki. Prow incja 

za zaliczeniem . Dla- sklepów  rabat. 
|H  t .  S I K O R S K I  —  WARSZAWA, 

Próżna 10 I Smelna 1 1.

PRZEWÓZ
przedsiębiorstwo 
P r z e w o z o  w e

Beic/sdorf Otton
K. \ów , ul Kalwaryjska 91.

T elefon 146-06.

Przew óz • zam iejscow y: Ł a
du n k i zbiorow e koleją i sa 
m ochodam i, telefon 116-06.

Przew óz m iejscow y, w łasny 
tabor. M agazyny: tel. 116-06, 
134-12. Inkaso : tel. 134-12.

W Y S T A W A

ŚWIATOWA 
ZARAZA ŻYDOWSKA
przedłużona zosta ła  do 29 II. 194^ 

W R Z E S Z O W I E  
HAL E WY S T A W O W E  

Marktplatz 20 
codiień  o tw arta  

od godziny S-tej do godziny 18 -tej.

WSPWKfc
do  w ło s ó w

HURTOW NIA
ARTYKUŁÓW KOdMETYGZItYCH
I. M lngelgrttn Zarząd komisaryczny 
KRAKÓW , KRAKOWSKA 21. m 23. 

Telelon 178-02.

Fryzjerka, la  dob .a , potrzebna od za
raz na w yjazd. W aru-ro1 podać liłiow n ie . 
BrzesJA, Rynek H etw igow a. 7580
Czysta oom ocnica domowa albo posłu- 
g a-zka  • pew ną znaj. niem ., poszukiw a
na. D irestor Lange, K rakau, Aussen- 
ring  5 m r , -ra7
Niemiecka lirm a budow lana poszukuje 
d la swych w arsztatów  w Krakow ie ślu
sarza-m a-zynisty . Posada zaraz do ob
jęc ia . O terty z życiorysem  odpisam i 
ś w ia o c tw  kierow ać do (łoflea K rak., 
Kraków, „N r. 48G2k“ .
Natyuni.n. t przyjm iem y e lek trom onte
ra . Z głosz/n ia p semn lub osobiste  do 
firm y Siem ens-RemiŁj r  K rak a j, GmbH 
W eńrm achtstr. 17. 4883k
ff l . aren K rak a , poszukuje od zaraz 
sity  biui iiwej, jako  księgow ego. Zgło
szenia w A dm inistracji L azare tt, 
N iirnbergsrrasse (Lea) 65. 4$84k
Dochodząca z gotow aniem , p trzebna 
zaraz. Zgłoszenia: Kraków, i irmelick." 
15a, Zakład F ryzjersk i. 7616
F r ,z |erk ., z w ud„ą, potrzebna za raz , 
w arunki b. dobre. Zgiosz.: Goniec K rak., 
Kraków, „N r. 761"
Fryzjerka, wodna, żelazkoiwa, po trzeb
na zaraz n a  b. dolrrycd w arunkach. K ra
ków, K arm elicka 45_, 7 fti«
Panna, do pod iwa ii» do s to łu , poszuki
w ana do niem. K asyna. W ymagana czy
sto ść  uczl.wość i dobra znajom ość ję 
zyka n iem ieckiego. Putni-szczenię, u- 
trzym anie i w yra i pieniężne zapew 
nione. Zgl.: K rakau, A ussenring 69. 
Laboranta(ki), tękjże początkującego(ej), 
poszukujem y do naszego laborato rium  
fo tograficznego. Kanayd: tka) m u. pc 
tra fić  wywoływać i pow iększać. Zglosz. 
osobiste  codziennie od godz. 8— 12 t 
14— 18 te j ,  K rakau, Schilłin„gasse 12- 
14, pokój 51. 4833k
Zakłady i i  jem yslow r w i-rusactf W schod
nich przyjm ą robotników  fabrycznych. 
Dla niewykw alifikow anych m ożność wy
szkolenia. Zgłoszenia w Biurze Inform a
cyjnym dla pracow n'ków  fizycznych 1 
umysłowych w K rakau, Bi rgstr (ul. 
Grodzka, Nr. 60.
Robotnik do sk ładu hurtow ego poszuk. 
wany Zgłoszenia do sk ry tk i p>xz.u wej 
Nr. 234 w Krakowie. 4 0 7 0 .
korespondent z językiem  polskim  i n ie
mieckim  poszukiw  ny do hurtow ni. Zgl. 
do skry tk i Nr. 234 w Krakowie. 40. lk  
S teno typ istka z językiem  pof-kim  i n ie
mieckim prszuk iw ana zaraz d i hurtow ni. 
Zgłoszenia do sk ry tk i Nr. 234 w K ra
kowie 4072k
Poszukuje ny fachow ców  na s tn ,o v is k a  
instruktorów  ląkarsk ich , techników , me
lioracyjnych, referentów  asiennictw a 
jak  również do działu o rganizacji gospo
darstw . Język nicm iecai uożądunj Wy
czerpujące zgłoszenia nadsyłać pod ad re 
sem : Rauom, skry tka po ztowa 33. 
A ęertew  portre tow ych do przyjm ow ania 
zamówień na po. tre ty  „Sem i-Em ail11, 
za wysoka prow izją poszukuje Nawro
cki, K ie lce , 4594k
Dwie m aszynistki obeznane z pracam i 
biurowymi, możliwie z jęz. niemi po
trzebne do p rzedsiębiorstw a pryw at- 
nego w Krakowie. Zgłoszenia pz . „ 7 2 4 “ 
Biuro Ogłoszeń F. K rajna, Kraków, 
Adolf-HitI I-P latz  46. 4 /77  :
Jeszcze 20 robotników  ma możność 
wyjazdu do fabryki w okolicach Wie
dnia. Zgłoszenia, u iaz  bliższe w yjaśnie
nia w Biurze Inform acyjnym  dii nra- 
-■owników fizycznych i -m y s lc -y c h  w 
K rakau, Burgstr. (Grodzkaj Nr. 60.
Slra m urowa :e znajom ością języka n ie
mieckiego poszukiw ana i  1,1 noc;, w 
bech a ite rji i sporządzania l is t p lac. Na
tychm iastow e zgłoszenia w firm i: uleit- 
bau Kiotz & Co„ Kraku, Adolf-Hi lc. 
Piatz 6 11, ,n 7 7187
Ogrodnika, kaw iiiera lub żonatego po- 
szokuje nat chnnast iją tek  przy K ia- 
kowie. C ieplarnia, 300 (k ie n , upraw a 
jarzyn  w lolu. D enutat iuf całkoś ite 
utrzym anie, dobre m ieszkanie, dobre 
stosunki zarobkow e. M ajątek K iruw a- 
now, Post P iaski W e lk ie  przez Kraków. 
Potrzebny pom ocnik fryzjersk i od za
raz. S tała  posada, 'irm a H. Kow; lsiki, 
Kraków, ul. Legjonów 12. 6394
Potrzebny chłopiec um iejący  jeździć na 
row erże, do budow lanego przedsiębior
stw a, zna jący  język n le m ie c ... Zgłosze
n ia : Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5947“ . 
Maszynistkę sam otna, bregl p ' ,;ącą na 
m aszynie, z dobrą znajom ości! niem iec
kiego, przyjm ie zarząd gminy Topola, 
poczta Skalbm ierz, pow. Miechów, Utrzy
m anie zabezpieczone. Zgłoszenia z ży
ciorysem  kierow ać za raz b e z p o śre d n i 
do gminy. 4569k
Robotnicy budowlani znajdą p racę  kolo 
Linzu. Bardzo dobre warimk pracy  i 
m ieszkaniowe. Zgłoszenia: Biuro Infor
m acyjne dla pracow ników  fizycznych I 
um ysłow ych w Krakau, Burgstr. (Grodz
ka) Nr. 60.
Pannę um iejącą wypiekać rożne c iastka  
przyjmiemy Wynagi idzenie, w!k t, m ie
szkań e, Dbnsja. T rak trw an ie  wspólro- 
czinne. Zgtoszenia pod „W ypiek ' Biuro 
Ogłoszeń K rajna, Kraków, Adolf H itler- 
Piarz *6 4793k
R eierjnt do opracow yw ania zagadnień 
przem ysłu ro ln in e g o  potrzebny, możli
wie od zaraz do b iu ra w Krata Wie. Po
żądane cooajm niej śrean ie wyszkolenie 
techniczne, wymagane znajom ość języka 
niem ieckiego. Zgłoszenia w języku n ie
m ieckim z życiorysem , capi sami św ia
dectw  oraz fo togra fią , kierow ać do Lie- 
g enschafishaup iveiw altdug  Krakuw —  
Sław kow ska 1 ' .  4794k
Służąc1' uczciw a, zdrow a, z dobrym 
gotow aniem , du dużego < d nu, zaraz 
potrzebna. Zgłoszenia; Kraków. Pij; 
ska 19. m. 12. 4 87k
Przedsiębiorczy i p ilny m a js te r  garożo- 
wy, tylko tacn iw ie . ..lOżiiwie obeznany 
i sp“c ja lis ta  Hólzgazuw, w ładający  rów 
nież Językiem niem ieckim , przy doorych 
w arunkach o  Krakowa pos.ukiw any. 
Zgłoszenia dn Gońca Krak iwskiegt, Kra
ków, „N r. 4 /8 9 K ".
Sekretarki .  m a ją tk i ziemskiego po
trzebna możliwie zaraz. Wymagana do 
k ladna znajom ość języka niem ieckiego, 
s tenograf]! niemieok ej oraz um iejętność 
p isan ia  na m aszynie. W ynagrodzenie: 
pełne utrzym anie oraz pens w gotów 
ce. Zgłoszenia i języku niem ieckim  
życiorysem , odpisam i św iadectw  oraz lo- 
to g ra fją  kierow ać iv  L iegenschafts- 
haup tverw altung  Kraków, Sławkow
ska 17. 4 7 !5k
Służąca samod: ieln; d r 3 osób po trze
bna. Zgłoszenia od 4— 7, Kraków, Sie
miradzkiego 2, m. 6. 47°7k
i f Telllezarftt Kobierzyn poszukuje od 
psraz 2 sto larzy , .ap icera , e lek tryka , 
szewca i m alarza . M ieszkanie i ntrzym a- 
nie na m iejscu  p racy . W ynagrodzenie 
w ediue ta ry ly . 4798'
Dochodząca na cały duleń do m ałego 
gospodarstw a domowego (dw oje dzlei I) 
od zaraz poszukiw ana. W arunki b. do
bre. Zgłoszenia • Goniec Krak., Kraków, 
,,Nr. 5512“
K ueharkagospodyni, uczciw . relig ijna, 
oszczędna, potrzebna ne r le b an ję  "d 
z a ra z , o fe r t’ . Goniec Kruk., Kraków, 
„N r. 6036“ .

Panienką przyjm ę do szyciu. Zgłuszenia 
w godzinrcu oopoludniowycb Kraków, 
Die*l„ 55 , m. 2 . z 408
Pani z niem eutleu podrze! na do z k ładu  
rzem ieślniczego w  cha rak te rze  tłum acza 
i za ła tw ian ia  ^praw w urzędach, na 
k ilka godzin dzii nnle W ynagrodzenie 
dobre. W iadom ość: Kraków, Zwierzy 
n iecka 9, m. 3. 5848
n y z ja ia  m ęskiego < fryzjerk i, poszu
kuję . Zgłoszenia K ra k ó i, K alw aryjska 
7. F ryzje r. 551J
Potrzebny p rak tykan t ke lnersk i, lub 

bufetow y 1 chłopiec do posług. Zgło
szen ia: Kraków, ul. Szczepańst 7
m. 5, II. p „  między 2 3. 6198
Potrzebna pierw szorzędna kucharka , do
chodząca i pom ocnica do kuchni. Zgło
szenia: Kraików, u l. Szczepańska 7,
m. 5, II. p „  m ęd zy  2— 3. 6199
Stolarzy m eblowych, zaraz przyjm ie 

s to la rn ia , Kraków, Pułaskiego 21 (Dę
bniki). 6241
Doniec i sproąroczka zaraz poszuk :„an i. 
Zgłoszenia: Dom M eblowy, Kraków,
w es trin g  (Podw ale) 50. f;81£
Pol.aebua dziew czyna docbod .ąca  do 
2-ch osób. Zglosz. sklep nac*v ku
chennych M aria M azurkiewicz, K nków , 
S tarow iślna 22. j 6912
Panna, do 2-ga m aiych dzieci, po trzeb
na ja .  dobry n warun'_: cn. Zglosz. sklep 
z naczyniam i Marii M azurkiewicz K ra
ków, u i. S tarow iślna Nr. 22. 6913
Fryzjerką przyjm ę Jako spólnu kę do 
wyrobionego zakładu bez w kładu, w
łró d tr ’eściu . Lgłosz.: Goniec Krak., Kra
ków, „N r. 6920“ .
ś l.isa .ze  1 spaw acze au*nger.LWi są  po
szukiw ani przez Kierow nictwo Budowy 
chłodni portow e] w Krakowie-Podgórzi 
D ekerta 47 (p .z , W iśle). W yżywienie i 
m ieszkacie zapewnione. 7239
Poszukuje sią zaraz  m łodej, puntuuiiicy 
dom ow -j de Li.-mieckiej rodziny, z 
2-gi im dzieci. W ymagany jęz. n iem iec
ki. Zgłoszenia: B ierw irth , Kraków, ul. 
K ielecka 17, m . 3. 7388
Do m ałego, niem . gosp. dom., poszuku
je  się  zaraz czystej, uczciw ej dziew 
czyny, ew. n a  pół dn:a. Pom ieszczenie 
i wyżywienie zapewnione. Inform acje: 
K rauau. W elsergasse 13. m. 12 (F ala ia). 
Fryzjerka, tylko zdolna, notrzebna. 
Zgłoszenia z podaniem  w arunków : Mru
k i '  Jan, Dębica, Rynek. 4822k
M aglstrą farm acji, ru tynow aną siłę, 
przyjm ie ap teka Zglc... . :  Goniec K rak., 
ro w y  Sącz ood Nr. 19. 4823k
Szukam s ta rsze j em erytki, do prow a
dzenia gospod—stw a jednej osoby za 
pom ieszczenie I utrzym anie, S i iu  Kle
m ens, Prokocim , BleżanowsLa 29. 6710

Posad poszuKuTa
Kucharka, dochodząca, szuka p racy , go
tu je  dobrze. Zgiosz.: Goniec K rak., K ra
ków, „N r. 7693“ .
Rolnm ze szkolą ro ln iczą, prak tyka, 
energiczny obowiązkowy, m ający sto 
sunki, zmieni posadę, ew entualn ie  na 
p ro  ent. Zgłoszenia z ;rzeczności: Kra- 
„ó™, Podchorążych 11, m. 3. 6677
Pn.adstaw iclaK .w a poszukuje Wilhelm 
Ł ątka w Dukli. 4646k
K ierownik ta rtak u . P o la r la t 40, w ielo
le tn ia  p raktyka b. dobre św iadectw a, 
w łada językiet niem ., pos u k u jt  odpo
w iedniej posady, na jchętn ie j w Dist. 
K rakau. Oferty: „P zk lam a" , Lwów.
Sykstuska 21, pod „K ierow nik ‘.

nctialteryjne p race  p r  -pros adzam w  
domu. Kraków, Grodzka 32, m. 3. 
Szofer, Ib  la t jazdy, poszukuje pracy  
na sam o c h ć . osobowy, ew entualn ie da 
pólciężarów kę. Zgl.: Goniec Krak. Kra
ków , „N r. 6080“ .
Drogista, kaw aler, ła t 33, dobry łacho- 
w .ec, Samodzielna sita , zau ian  i godna, 
zmieni posadę, w branży lub pokrew nej. 
Zgl.: Goniec l.ra k ., Kraków, „Nr 60 9 6 " . 
Kwalifikowana s iła  przyjmie na kilka 
godzin przedpoludn e„i prace  z zakres1 
k s ię io w o śc ' oraz korespondencji polskiej 
I niem ieckiej, rów nież przepisyw anie na 
m aszynie. Z gid  Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 6„37 '

Sprzedaż
M anynę do szycia, ładną, tam o sprze 
dam . Krak lw  Bożego Ciała 3 , m. 7. 
Brylanty, sprzedaż, kupnu z ltce ...a , 
C. Chwilkowi k , zegarm istrz-jubller. Kra- 
LuW, T o ,jrń a k a  3. 5977
Jadalnią kom pletną z zegarem  stu ą 
cym, okazyjn ie sprzedam . Kraków, Bo- 
i e 6u Ciała 31. m. 7. 7259
Zegarmistrz-jubller C. Cbw iłkow ski, Kra- 
ków, F lo rjan ska  3. Sprzeoaż. kupno, 
i eceuła. m 6474
Lisi- srebrnego, ładnego, okazyjn ie sprze
dam . Kraków, Zw ierzyniecka 9. m. 1. 
F rm a St Chwlłkowsk. Z a i ' to  zegar
m istrzow ski pod Arkadami, Kraków, Kra
kow ska 1, p rie ca : b iżu tefją . w ,roby  s re 
bro* i różne praktycz le u p t minki, oraz 
w tkunuje w szelkie napraw y zegarków 
Ubrani! r oy ie la te  m ęskie, u« Srecjntego, 
m aszyna kraw neess ,S i.g e ra “  okazyj- 
nie do sprzedania. Kraków, Lzl* 31 J- 
Tapczan, w dobrym s tan ie , tanio sp rze
dam. Kraków D ietla 1, m. *. 4 8 ’5k
Mikroskop R eicberta , maszynę no p is j-  
n ia  „T rium ph", ubranie pop ie late , koł
drę w ełnianą, w agę osi bową, sprzedam . 
Krakuw Groble : m 1 48m>k
Buty z cholew am i, eleganckie, Nr. 47 
okazja WnJsie do poduszes, używ ane, 
okazyjnie , cło sprzedania. Kraków ui. 
K rakow ska 49, m. 8. 6633
Historia Sztuai i inne dzieła z t e | ozie
dżiny, sprznugn. Zg. s z .; Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 73 3 1 " .
„ncyk leped ja Trzaski, 6 tom ów, pięknie 
opraw ione w skórę, sprzedam . Zglosz. 
Goniec K rak., Kraków, „N r. 73 3 6 " . 
Blam lu trzany , d u z j, Wr pierwszorzędnym  
stan ie , okazyjnie >pr edam, lub zamie- 
u.ę na ap a ra t fo .oe1 iticzny , maloobraz- 
_ jw y . Kraków, św. S tan isław a 4 7. 
M*.zyna „S in g e r" , dam ska, k .y ta , oę- 
b erkuw a "  bardzo dobrym stan ie , do 
_przeai.n 'a . Kraków, P au fiń s ia  3, m. 4. 
S prz,. . . . .  tanio ubran ie  m ęskie, ciemno- 
pop ie late , na średniego pana . K ików, 
Krupnicza 9, m. 2, m iędzy .3 — 20. 
Sypialnią, ja sn a  now oczesną, stan  
pierw szorzędny, sprzedam . Kraków, ni. 
ja sn a  7, m. 9. 1 524
Maszynę „S in g e ra" , k ry tą  sprzedam . 
Krakuw, ul. Zwierzyn ecka 6. Sklep, 
unrus adam aszkow y, b iały , z serw etka
mi, na o s ó b , z m onogtauieui M, r  , 
do sprzedania. Oglądać od godz. 8- 10 
i IR- -20, .K raków , Brur.nwicka 
pierwszy Izwonek od dołu. >si tni przy- 
s t-  iek 2-H przed samym dome- t  /550  
Maszyna, do szycia, usaio używ ana, do 
sprzedania. Kraków, K rakow ska 49/8. 
Dem Handlowy R. Horaan, Przemyśl 
Kazimierzowska 2. te lefon  14-14, do
s tarcza  cukru w aniljow ego, budyni, pro
szków do p ieczenia liści bobkowych itĄ  
tylko hurtow o. Prow incja za zali
czeniem. 7592
J< lalnlę Ja s rą  okazyjnie sprzedam .
Kraków, tu l. Lea 22a, m. 2. 1614
Pianina, czarue, S tingla piękny ton,
ukrcy jm e apm edam  Kraeów-Łagiewni- 
k i, u rkana  368, m . 5, p a r te r . Oglądać 
od 1 2 -® . 7621

Szafę b ib lio teczną, p iękną (orzech I rn -  
kask i) używ aną, sprzeda „Hale. Mublo 
wa , Kraków, Grodzka 59.
W U zn r (ow .zac«k n iem iecki), soaa  
2 la ta , usow ana, p ie . „śzo .z^dny  o
brońca, na tychm iast do sprze ani-.. Kra
ków, 1. Zyblikiewicza 12, n. 6.
Ubrania clem no-popielate, n a  średniego, 
sprzedam . Krai w, D ietl > %j , m. 1, I. p. 
A k i.d een  „S ettim o  S om an i" , 120 L 
sów , sp r-ud1 : K ra k ć -  ul, W rzesióska 
11, m 14. 7707
Blam pod lu tro , tc h irz e  zimowe, c ie
m ne, fufro sealskdnow e, fason mc dny, 
p e lr rynkę z lisa  krajow ego, piękną,
I olniurz skankow j sp rze lam . Krakó r- 
Podgórze, Nadwiśiańsiki 8. 7710
Płaszcz brąz., zegare zloty, bu ty  z 
rbolew am i, 36, dam skie. Trzewiki mę
skie 42, silne . U b.anie m ęskie, c mne. 
W szystko w dobrym  stan ie . Kraków, 
Tarłów: ka  3, w- 4  (boczna Zwierz 
trieckiej)., . 7736
Pianino pehiopancerne, s 'a n  i m arka 
pierw szorzędna, sprzedam . Kraków, ul. 
D tuga 18, m. 7. 7744
Abażury: W ytwórnia „F ox". Krcków. 
Sliwk<"«"k» 30. 3629K
Kartki w ielobarw ne, główki dziecięce, 
w 'doU  kw iaty I 'nne w w ielkim  wy
borze, poleca Dworski. Kraków, ul- 
G rodzki 6! 379<>k
Sa e. Sztuki „P h ry n e"  K n k ó r . law- 
kow ska 6, sprzedaż — kupno obrazów, 
rzeźb art.. porcelany, dywanów wschód, 
antyków. 3792k
Obrazy! S przedaż — Kupno, Ocena! L. 
W iadrowskL Kraków, F lorjaflska 7 w 
podw órcu. 3830k
Ttaiłczan now oczesny ’Jedno i dw uosobo
wy, m a terace  w łósleune, sprzedam . K ra
ków, M eiselsa 8/4. 4 2 5 lk
Obrady! Sprzedaż, kupno, ocena. H Grzy
bow ska, Kraków, Zw ierzyniecka 16. 
Polecamy wyroby galan tery jne, perfu
m eryjne-kosm etyczne, artyku ły  branży 
chem icm ej, jak : p as tę  do butów, barw° 
nlfci do tkanin Ltd. W arunki wysyłki, 
cenniki, wysyłamy odw rotnie . D^H. Ta
deusz M ikulski. W arszaw a, Wspólna 
61, m. 25. 43?ok
K a/teny na paczki poeztow e, pitki, za
baw ki, po leca: ZoJja M alarz, Kraków, 
K rakow ska 29.
Tapczan, nowoczesny, sprzedam . Kra- 
ków, Dietl* 31, II. p „  m. 6 a . 4507k
Spraedam pianino „ P e tro f" , m etalow a 
p ły ta, dywan smyroeus® 3 - 4 ,  kupią 
wagę ana ityczną Kraków, Staro.w iś'na 
62 m. 18, od 12— 3. 4 ! l t o
Ki ążkl w ydaw nictw a o g r .fn lc z e  Pod
staw ow e w ytyczne d la zak ładających  
sć d i  5.— . p ro jek tow an ie  sam zl
10— . P ie ląs JOwanie sadu zt 10.— . 
A grest i porzeczki zl 20.— . S°„Jw nic- 
two karłow e zl 30 — „S ad i O w oce1 
tom I zł 70.— , tom II zł 60.— . 3 ko- 
le jn r  numery toiuu III po zl 10.— . po- 
le c a ią  i wy „<ają za zai. pot "ow ym  
Szkółki Bro-ószów, p. loco, >kręg Kra- 
kow ski. 4545k
Firrijeray, niezaw ouneeo płynu dn trw a- 
le j, dostarcza  Rzeszów, sk ry tka  poczto
wa 36, W y  ylam próbŁ' 4610k
Ceglelnlane urządzenie używane, kom
p le tne  w ydejnóść na  godzinę około 
3500 sztuk  uugiet, o ku .y jn ie  do sprzeda
nia . „ P ilo t" , l.wów, Batorego 4 
Za zaliczeniem  tak** wysyłam sznuro
w adła w szelką galan te rję . W arszawa, 
M arszałkow ska i0 2 , pokój 10, 1. p ię tto , 
M ężyóska. 4J12k
U l i  in I męskie, okazyjnie sprzedam . 
Kraków. K alw aryjska 6, m. 5. 4746k
Buciki d la dziecka ’ le tn . okazyjnie 
spr-edału . Kraków, Blich 4, m . 0.
Na żywopio-ty a ly izę , silną 1.,-mowaną, 
f l a n «  , 'is k a w e k  d j  w ysadzania w iosną, 
p m ae tzk l i inne artykuły  szkó łkarsk ie , 
p o lecają  Szkutki Broniszów j .  loco. Za
mów ienia przyjm ow ane do w yczerpania 
znpasów. 4773k
n a s z c z  na  średniego popie laty , na pod- 
szewc*, tan io  do sprzedania. Kraków, 
K ielecka 35a, m. 2. 5341
Maszyną do p isan ia  w p.erw szor: ędn "i> 
stan ie , spraedam  okazyjnie. Kraków, 
M eiselsa 13, S k 'ef galan tery jny .
M aszyn, p ierścienrow a do s-ycia  SingcTa 
w dobrym stan ie , do rorzedania. Kra
ków, F larjaósL a 49, m 6. 5516
Krawiecka maszyna „S inge ru" w  do
brem  J tan ie  do sp rzedan ia. Kiaków Mi
ko ła jska  6 ir  2 5518
Maszyną k raw iecką „S in g e ra" , sprze
dam . Kraków, L u b o r iu k ieg u  7. Wiado- 
n.o‘ ć i1 dozorczynl domu. i 5 2 j
Welony, oraz  wr eik ie artykuły  ślnbne 
K ra k o r  S ta  ow iślna 31 U pinanie we
lonów na m ieiscu- 5594
Akordeon 120 basów, reg .sti . oraz 
pate lon  o iyg . ang. (His MastetBś) kon
certow y, okazyjnie sprzedam . Kraków. 
K .zywa 5, m 9, od 12— 13 i 17- 2Q 
Amatorowi sprzedam  1 zm acniacz 40 
a i : t „  o przepięknym  tonie, ogrom na 
s k a la  głosu. Zgłoszenia: Krahów, P ijar- 

ke 19, m. 12, od 12— 15-tej. 5608
Ikotioz z obiekt,* Zei s-T essar 1 :3,5 
6 '6  cm lu s t zany I duży ko la ie  z skrn 
ki, w bardzo dobrym >tas e, do sprze
dania Kraków, Kaz. W ielkiego l " 3 a / l  
Biurko, now oczesne, orzech kaukazki, 
,ę c in ą  m aszynę do szycia, sprzedam . 
z„ io szen ia : Kraków, parkow a 8, m. 5. 
Patołen e lek tryc-ny  ładny, tan io  sprze
dam. Kraków, K row oderska 39, m . 10. 
Sprzedam pate lon  w raz z w zm acnia
czem. Kraków, K iasickiego 9, m.
0 azy n ie sp rzedam - maszynę do szy
c ia , szale, łóżko drew niane z ■ iatką. 
s tó ł, o tom anę, czarną m arynarkę, n« 
średniego, 2 p łaszcze dam skie, Darzutę 
b ia łą . Kraków, u l. D iet.a 13, m. 18, od 
12— 14 i 17— i9 -te j codzietui.e. 5621 
■uiy z cholew am i Nr. 42 , 4? trzew iki 
sznurow ane *2, 43, 44 ra jtk i
czarne, sprzedam . O glądrć: Kraków ul. 
W arszaw ski i II. P-. 10 . . 56?.z
Loaown.a do sprzedania. Oglądać mię
dzy i :  - 1 3 .3 0 ,  K rakcw , Pow .sle 9_1. 
Sprzedam f o r te -^ n  S chreioera kro tk i. 
W Jdom ość między godz. 13— 14, Kra
ków, Lubicz 12a, m. 6. 5641
Syplalóla ■ now oczesna, kum pletna, 
pi*vwszorzędna do sp rzedan ia. Ki _
1 „w ul. S trze lecka 15, m. 2. 5737
Łóżeczka dziecięce, ło tei łóżko, m ate
ra c e  sp rzeda: KraPó*1, św. M arka 19, 
róg F lo riańsk ie j. Skiep ta p ic e rs .i .  5743 
W ózek-autko. b ia łe , n iyw ane, do sprze
dania. Kral ‘ w, Starow icina 34, 7.
Do sprzedan ia E le g a n c ie  ubranie po
p ie la te  ui) am e ciemne, na mższegu, 
z zutka .r iu b - r te s "  piżam a jedwab 
na m ęska póibui ki m , . i i “ , czarn., 
Nr 39 brązow e 4U. W szystko w bardzo 
donrym stan ie . Z g ło szeń 't: Kraków, ul. 
PandursLiego 5, m- 2 5778
Sprzedani, maszym, to  szycia, od zaraz. 
Kraków, Zablocie 21, m. 3. 5853
Harmonia H ohnera, 48 basów  do sprze- 
u n ia . Kraków, P lac Nowy 4, m. 5. 
Kąkaw CS boksersk ie, piłkę rękaw ice 
do treningu, s p r z ‘lam . Kraków, św. 
S ebastjana  1,3, m. s . 5870
Singera- maszynę Simanco, szafkową 
pi-ękny mebel i 2-gą k ry tą , sprzedam . 
Kraków, .K rokowska 35, I etko, w ejście 
z ulicy. 6658
Dwla kołdry  w atow e, b  ładne, prze-

— W -dom ość : K retów , W rzesióska 
B. m. 4, od 4— 6 -te j. 5901

Maszyna do szycia „ P la ff1 oryginalna, 
L ryta, z czterem a szufla*1— i, w p ierw 
szorzędnym  stan ie , okazyjnie do sp .ze- 
dan ia . IKi 'k ó w . ul. Szeroka 36, ui. 7. 
Lisa bia łego, polarnego, sprzedam . 
v raków , u l. K annefloka 45a, m 2. 
Łóżeczko dziec., sp rzeda: Kraków, św. 
M arka 19, róg  F lo riań sk ie j. Sklep t'i- 
p icersk i. :035
Patelon elektryczny. P iy ty  taneczne, 
sp rzedaje , kupuje , zam ienia. Kraków, 
W ielopole 10 „E-WU. 6455
Łóżka żelazne, polow e, dziecięce, ma- 
te ruce  —  p. Itca tirm a iglicki, Kraków, 
S.cwkoiwska tu .  u 756
Wozelr autko :>ie'ws*orzędny. m aszroę 
„ S in g e ra" , kapce, konia na biegundch, 
spr .dam. Kraków, Zw ierzyniecka 14, 
C ukiernia. 6760
Jadalnią now oczesną, orzech kaukazki. 
sprzeda okazyjnie Hala Meblowa Xr i- 
ków , Grodzka 50. 8 /9 7
Łóżeczko niklow e i z niklem , sprzedam . 
Kraków, Zyblikiew i/za ■*, m. 39. 7119
Fortepian, w ysokiej u lasy , koncertuw y, 
ang ielska m echanika , peloopancerny, 
k róciu tk i, czarny, now oczesny, ,prze- 
dum. Ira k ó w , Siem iradzkiego 17 m. 1. 
Salonik nowoczesny orzech kaukazki: 
w ygcJi.a kanapa, In te le , k rzesła , s to 
lik  okrągły. N ajiepsz! m a te rja l sprze
dam okazyjnie. K n ió w , Siem iradz- 
k ego 17, m. 1. '  7170
Slng.ra nu,szynę, s za ik o ..„ , nnwocze- 
sną, sprzedam  tanio Kraków, u l. Zamoj
skiego 23. K raw iec. 7204
Singera maszynę do szycia k ry tą , mato 
nżyw aną, sprzedam  tan io . Kraków, t-1. 
parkow a 2, m. 4, przy Rynku Podgór
skim . 7205
Wylągarką, ne 125 ja j, komb.noi aną, 
ogrzew anie la ltą , >ub e lek tryką , sp rze
d a: Jurkow ski a ra k  iw, Wolndca 13/15. 
Maszyna szew ska, silna Rolfus ,, Sing, 
t a 11, ce ru je , do sp rzedan ia. K nków .
Z am r^k leg o  26, m . 8, w podw ercu.
Lisa rudego, dużego, sprzedam . Kraków, 
Skwerowa 38 nr. 6. 7223
Wózek dziecięcy, głęboki, w dobrym s ta 
nie, sprzedam  okazyjnie. Kruków, św. 
S ebastjana  32 : m . 3. 7244
W ózek-autko, K .n-kon, luksusow y, o r a . 
sportow j sprzedam . Kraków, Zielona
6 ........ 4 . 7257
Skrzypce koncertow e, pięk ty on i wy- 
1 róc nie, spraedam . Kraków Ko-
śclufZkl 25, nr 15. 7 2 /7
Sprz.ua, ko*d.y jed j/abne, w atow e. 
Kraków, Pędzichów 15, ui. /. 7358/9
Wózek dla b liźn ią t, głęboki, popielaty 
i w iż tkn u tk u  dla bi fniąt, kremowjr 
sprzedam - Kraków, Krzywa 13, m. I I ,
II. p „  ganek. 7459
„urazy, dywany, kilim y, an tyki, meble, 
porcelana . Sprzęt ai —  knpno — ocena: 
Falon oLrazów . dziel sztuki „A ntyk i" . 
Kraków, Stradom  18, te lefon 140-83 
Dywany, obrazy okazyjn .e kup is ., K ra
ków, F lo rjańska 8. 4150k
Tapczan jedno 1 dw uo . „ery, sprzeda 
P racow nia T ap lcerska, Kroków, św . se- 
bus.jana  33. (róg Berka Jrse lew icza). 
Orzechy wysyłam za zaliczeniem  poczto- 
wem, i w płaceniu 50"/i należności. 
Próbne zamówienie 5 do 10 kg nadsyłać: 
Kuzynków, M 'elni„a (G alicja). 4650k 
Płyiy —  muzyka iekka i pow ażna, duży 
w ybór —  sprzedam . Kraków, S taro 
w lśina 54, m. LO od 15— 18-tej. ' , ' i b
Gilzy, bibułki, p row incja za za liu en iem . 
St. S o k o lcs łk i W arsr wa D ygasińs'-’e- 
gi 5u. 4803k
Kslązzl naukow e, pow ieści, du sprzeda- 
U.Ł. Cennik, na p row incje. Zgłoszenia: 
a ia k u .-D ę b n ik i, Skwerowa 38, m. 4. 
PH.Aekle maszyny, motory, m rb ie j ka
m ienie, czc.pak i, śr .b y  s ia tk i, wszelk e 
przybory mlynsk e — Zakład Budowy 
M*yncjr K r.kć  . M azow iecka 35. te le- 
lu j  102-44 1211
Obrazy —  sprzedaż, kupno, fachow a bez- 
o la tna  ocena. Kranów. Łobzowska 6. 
Salon obrazów . 4 1
Singera m aszynę, krytą, mało używaną, 
sprzedam , n u k ó w  K rakow ska 14, skii p. 
Wzmac,,., cz do p a te loau , p t ty i ls, 1 
okazyjnie sprzeda E lektro tecim ika, Kra
ków, plac D om inikański 2. róg Sto
la rsk ie j. 5408
Sypialń ., sza lę  kom binowaną, tró jdzie l
ną, sprzeda Magazyn Mebli. Kraków, Ku- 
p em ika 8. M ,94
Worki, siennik i, sztyw nik kraw iecki, 
wióslainkę, m ąkaty , chodnik, teczki, 
to rby , szpagat kolorow y, rękaw iczki, 
szelk i, paski, sznury jedw abne o r a .  dro
bną g a la n te .ję  poleca Jam roż. Kraków, 
G rodżk. 28/30 5526
Fartaplany. p ian ina , poleca n a jtan ie j 
Św iątek, Kraków. S tarow iślna 12. 5595 
Fortepiany, p ian ina — sprzedaż, kupnu 
zam iana. — SklPd Fortep ianów  Heleny 
Sm olais!-lej Kraków, Sław kow ska 4. 
Grodzka 59 — Komis sprzeda korzy
s tn ie  ubran ia, spciu^e jietizną serw i
sy itd. Krasów, Grodzka 59. 5835
Drodzka 59 — Komie poleca w dnżym 
w orze m ęskie I dam skie In tra . lisy 
n d e ,  sreb rne, p e i tiy n k 1 Kraków. Grodz
ka 59 5838
Singera, maszynę, k ry tą  w najlepszym  
stan ie , sp rzed en  K iutów . T a rto w sl» 3. 
m. 4 n rzJcznica Zw ierzynieckie1 
Srebro stołow e, kom pletne, nieużyw ane 
12-nsobowe i 6-osobowe w pięknej k a 
secie  sprzedam  okazyjnie Kraków S tra
dom 23, m 9a. u60’ 1
„uknią w ieczorowa cz a rn : koronkowa,
ubranko brązow e na 13 la t,, półbuciki 
czarne chłopięce Nr. 39, m aszynka elek- 
try ... la na IZO Volt, okazyjnie do sprze
dania. Kraków, W rzesinskc 3, m 5 . 
Płyty gram otonow e (poważne, taneczna), 
w ybór: „F ld n c ia" , Kraków, F lorjaó- 
ske 15. 6087
Syp.alnlą now oczesną, ja sn ą  siatk i me
ta low e, sprzedam  okazyjn i- Zgłuszen:a 
u dozorcy, Kraków, Botaniczna 4 
W ielki wybór ubrań, Inter dam skich, m ę
skich płaszczy zimowych, jesione* ,o to - 
apara tów , kryształów , kilimów, bielizny 
dam skiej (kom pletów l, m ęsk iej, poście
low ej, tiranek . Ceny niew ysokie — po
leca  Komis, Kroków, Adolf H itler-P latz 
12 w podworcu 6348
Mlocarnlę 1200 mm „C lay tou" w n a j
lepszym steuue, sp tzadam . Biuro Ogl. 
Kranów, Sienna 12, „E . K.“  6365
Maszyny do p isan ia, liczenia, kasy kon
trolne, łgn io trw aie , rolki uuponowe 
sprzedaż, lupnu. Ju ljusz Hecker, K ra
ków, L-m anowskiegu 52, telefon 141 48. 
Mamę now oczesne, używ ane, wybó( po
leca Hala Meblowa. Kraków ul Grodz- 
ku 5 5473
Budki dziecięce ładne 1 solidne, sprze- 
ro i Kraków, Skaw ińska 10, c, 7. 
Ferteplan „S chm id t11, pełnopancerny. 
k ió tl okazja , sp rzeda: Kraków ul.
S ta ro w lś ln :, 1 !. m. 22 65 7
Fortapian, k ró tl ang ielska m echanika, 
upizeda: Kraków, S tarow iślna 12, m. 5. 
Pianino krzyżowe, pi ;kne, tanio sprzeda 
Św iątek, K r.ków , S tarow iślna 12. 
pa te lo n  elekrryczuy zm leniająuy dziesięć 
p ły t, oraz pojedynczy, okazyjnie sp rze
dam. Kraków, " lo rjań  ika 15, m. 4 — 
godzina low ulna . 6589
Pednszkl 2 p ierza sprzedam . Kraków, św. 
M arka 19, róg Fl'orJaóskieJ. Sklep. 
Komis, Kraków, Szpitalna 11, poleca: 
ub ran ia , fu tra  lisy, kołnierze, dywany, 
po rcelanę  i t. p* 6674

HURTOWNIA 
Kolonialno - Spożywcza

„FAGRO"
KRAKÓW — Plac Dominikański 4

Teletony: 174-98 t 176-71.

M agazyny: Dwernickiego 5,
Rękawka 13, Plac Dominikański 4.

Poleca: Spółdzielniom 1 Kupcom — 
ceny hurtow e.

Dział I. Tow ar, Kolonjalno-spożyw- 
cze: Korzenie, orzyptaw y.
cukry i proszki Co p iec .e  
nia, budyn'e, cy k o rj., ka
wa, h erbata , z tn y  ■ t. d.

Dział II. Artykuły g o s p o d a rc e : pa 
sty  do obuw ia i podłóg, my
dło, proszki do prania 1 
szorow ania I t. d.

SZNURKI KOLOROWE I SZARE na wyrób 
toreb, tap icen k le , ogrodnicze MAKATY, 
SIENNIKI, CHODNIKI, TAŚMĘ do drew
niaków, CZARNY PAPIER, ORZEBIENll

itp po lec* .

j f l z r  Kraków, mwm  14.
P row incja za zaliczeniem .

FirmaFranciszeH Brannu 
Przybory szewskie
o b e c n i e

Kraków, Stradwm Ml

ZAWIADOMIENIE.
Firm a: BlUkO INŻYNIERSKIE I KONCESJ. 
PRZEDS BBIORST "O BUDOWY RUROCIA-
GĆW, u r z ą d z e ń  p r z e m y s ł o w y c h  i

ZDROWOtNYLH

:ADEUSZ KOZUB & cc, mm
została przeniesiona i mieści się obecnie 

przy ul. Józefińskiej Nr. 34
w  K r a k ó w  *, X X II ,

Telefon 178-83.

Maszyną k ry tą , Singera, mało używ aną, 
sprzedam . Kraków, śieiecka 30, prze
cznica M ogilskiej dzwonek dozorcy.
Sypie mą 11 w czesną, kom pletną, sprze
da Ha'* Meblowa, Kroków, Grodzka 58. 
Maszyną p isa rską  „S chm ith-B ros" — 
sprzedam . Kraków, Sm oleńsk 35, m. 4. 
Futro perskie, bardzo dobre, sealsk ino- 
we, fu tra  męskie, lisy, pelerynki, ga r
derobę, poleca tan io : Dom Komisowy, 
Kraków, Stradom  16. 6789
Maszyny biurow e, nakrycia srebrne, 
harm onie, porcelanę, sprzeda nio: 
Dom Komisowy, Krakó r. S tradom  16. 
Półbuty m ęskie, w 'śniow » Nr. 45. pół
buty sportow e, pop ie late  z bawołu. Nr. 
42, trzew iki roboc-e, ju c h to w i, 40. 41, 
42, 43 i 45, oraz czarne boksowe, srót- 
b u li męsl , 41, 12, 43, S|/i4eda tan io : 
Sklep Komisowy, Kraków, K rakow ska 36. 
P ile fe n "  tiek tryczne, zwykle i ze zm ie
niaczem  płyt, patufony walizkow e, od
kurzacz elektryczny „E lek tro lu z11, ze
gary ścienne, maszyn* /a lickow ą do p i
san ia , skrzynkę m eblow ą, ją sn ą  i czar
ną 'o  patefonu zwykłego, sprzeda oka
zyjn ie: Skiep Komisowy, Kraków, ul. 
K rakow ska 36 691B
t-isa pięknego, kam czatkę, pelerynkę za 
skanek opu.óm  to rehąę dam ską, spor
tow ą, dużą, granatow ą, czarną, c. z ie
loną, żółtą, oraz kopertow e boroo I 
brązow e, najnow sze m odele, sprzed* 
tan io : Sklep Komisowy, Kraków, Kra
kow ska 35. 6921
iiIP ly.y polsk ie  udeony, niem ieckie w 
dużym wyborze: operowe, operetkowe, 
taneczne, ludow e, Królewna Śnieżka, Gi- 
gli _  K iipui „nór Dana, Fogg, Po
pław ski, Szczepańska, Leszczenko Kupisz 
okazyjnie codziennie godz. 10— 19, n ie
dziela 9.30— 12, Kraków, M ogilska 8, 
m. 6, przystanek koniec 1,1 Lubicz. 
P aie tan  elektryczny, doskonały, murko
wy, sprzedam  tanio . Kraków, Długa 23, 
sklep z dywanam i, 7072
Jadaln ia , orzec' naukaA l, oraz czółenka 
białe, zam szowe. Ni. 37. do sp rzadan ia. 
Kroków, u j, s trze lecka  15 m 2.
Futra męsl ' p ersk .e , sealsk inuw e, 
oraz łapki perskie , spraedam  Kraków, 
Szlak 43, ni. 7, II. p. 7303
Pelerynką, piękną z P sa ńudego, roi o 
seilykinow e. lipskie, spód oardzo tadny, 
dam ski, sprzedam . Kraków, Rękawka 
25, m. 4. 7434
Srebre 12 osob. uomp. k ase ta , sygnet 
zloty sprzedam . Kraków, Groble 20/6. 
Rolielilez, ap a ra t io togr. filmowy ob- 
i*ktyw Tessar, św iatło  1 :3,5 sam o- 
w yzwalacz, sprzedam . Kraków, św. S ta
n isław a 4, m. 7. ,  7452
talkroskep .R eichertu11 z Im ersją  w 
pierwszorzędnym  s tan ie  sprzedam  Kra
ków, św. S tan isław a *, m. 7. 7453
Maszyną do szycia, dam ską, tan io  sprze
d a :- . Kraków, ,‘rouow icka 21. 7479
Patelon elektryczny w szatro, do sprze
dania. Kraaów. A ugustiańska 30, m. 7. 
Lis srebrny, pelerynl' z niebieskiego 
lisa , o ra i futro dam skie, k ry ts , 1o 
sprzedania. Kraków, u l. M ichalowshiego
7 m. 7. 7500
Futru piękne breitschw anzow e łapki, 
oraz fu sealsk inow e, m odne, z naj
lepszych m arkowych skór 10  sprzeda 
n ia . Kraków, M ichałow skiego 2, m. 7. 
patelon  elektryczny, m arkow y. sprze
dam, lub zam ienię na ubranie. Kraków, 
Diuga 23. sklep z kilim am i. 7503 
Piaszcz dam ski, w iosenny, te rak o tą , 
w olnj ra jtk - m ęski sukienne, g ranat, 
snrzeda Kraków, Zam enhofa / ,  m. la .  
Maszyna do szycia, : prayburam i do 
haftow ania , m arki „C o b ra" , ubran ie  ja 
sne, na tęższego pana, sprzi da oka
zyjnie „Dom K om isow y", Kraków, u l. 
S tarow iślna 52. 7511
Łóike żelazne z s ia tk ą , sp .zedam . Kra
ków Chodkiewicza 3, m. 16, od 1— 5. 
"llne, wyjazd, sprzedam  rzeźbę —  
dziewczyna w sabo tach , brąz, dtute 

,ole. i r a  rilze. Zglosz.: Goniec K ra k , 
Kroków, „N r. 7 5 5 9 " .
But* 1 cholew am i, Nr. 42, -p raeda1 
K rakau, św. G ertrudy 2, m. 1. 7588
“ uty narciairskie dam skie, Nr. 34, 37, 
38, u ,  o raz buty oficersk ie  dam skie, 
38 9, bu ty  oficersk ie, n iska szklanka, 
szeroka  cholew a, obwód 40 cm, w.ul* 
kość 42, sprzeda okazyjnie Sklep !o* 

iw . Kroków, Krako wska 31 6B3S

W ydawnictwa .Goniec Krakowikl* Kraków: W lslopolc 1  — Telefon 206*11.


